EEEEEEEEEEEEEEEE E

Multimedia Storage Viewer P-4000

Benutzerhandbuch




Kein Teil dieses Handbuchs darf in irgendeiner Form (Druck, Fotokopie, Mikrofilm oder ein anderes Verfahren) ohne die schriftliche Genehmigung
der SEIKO EPSON CORPORATION reproduziert oder unter Verwendung elektronischer Systeme verarbeitet, vervielfaltigt oder verbreitet
werden. Die hierin enthaltenen Informationen sind ausschliefSlich fiir dieses Epson-Produkt bestimmt. Epson {ibernimmt keine Verantwortung
fiir die Anwendung dieser Informationen auf andere Produkte.

Weder die Seiko Epson Corporation noch eine ihrer Tochtergesellschaften haften fiir Schaden infolge von Fehlgebrauch sowie Reparaturen und
Abénderungen, die von dritter, nicht autorisierter Seite vorgenommen wurden, sowie fiir Schdaden infolge von Nichtbeachtung der Bedienungs-
und Wartungsanleitungen. Dieses Handbuch wurde mit grofier Sorgfalt erstellt. Eine Haftung fiir leicht fahrlassige Fehler, z. B. Druckfehler, ist
jedoch ausgeschlossen.

Die SEIKO EPSON CORPORATION haftet nicht fiir Schiden oder Storungen durch Einsatz von Optionen oder Zubehor, wenn dieses nicht ein
original EPSON-Produkt ist oder eine ausdriickliche Zulassung der SEIKO EPSON CORPORATION als ,EPSON Approved Product” hat.

EPSON haftet ebenso wenig fiir Schaden durch elektromagnetische Storfelder, die bei der Verwendung von Schnittstellenkabeln entstehen kénnen,
wenn diese nicht eine ausdriickliche Zulassung der SEIKO EPSON CORPORATION als ,,EPSON Approved Product” haben.

EPSON®ist eine eingetragene Marke und EPSON Stylus™ ist eine Marke der Seiko Epson Corporation.

Copyright 2002 Seiko Epson Corporation. Alle Rechte vorbehalten. USB DIRECT PRINT™ ist eine Marke der Seiko Epson Corporation. Das USB
DIRECT PRINT-Logo ist eine Marke der Seiko Epson Corporation.

Microsoft® und Windows® sind eingetragene Marken der Microsoft Corporation.

Apple® und Macintosh® sind eingetragene Marken der Apple Computer, Inc.

SD™ ist eine Marke.

QuickTime und das QuickTime-Logo sind in Lizenz verwendete Marken oder eingetragene Marken der Apple Computer, Inc.

Allgemeiner Hinweis: Alle in der Dokumentation genannten Bezeichnungen von Erzeugnissen sind Marken der jeweiligen Firmen. Aus dem Fehlen
der Markenzeichen (R) bzw. (TM) kann nicht geschlossen werden, dass die Bezeichnung ein freier Markenname ist.

Copyright © 2005 Seiko Epson Corporation. Alle Rechte vorbehalten.




Inhalt

Kapitel 1 Einleitung Batterie aufladen ............................ 17
Spannungsversorgung einschalten............. 19
Hauptmerkmale ............................... ... 6 Spannungsversorgung ausschalten ............ 21
Wichtige Sicherheitshinweise....................... 6 Deaktivieren der Tasten . . . ... oeonnnnnn . 22
Ha.ndbuchkonver.ltionen ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 7 So verwenden Sie den Startbildschirm.......... 22
Beim Umgang mit dem P-4000................. 7 Hinweis zum Stander . ....................... 23
Hinweise zur Verwendung der Batterie ...... ... 8
Batterien aufbewahren........................ 9
Batterien entsorgen. .................oi... 9 Kapitel 3 Speicherkarten verwenden
Hinwei Vv dung des Netzteils. . . . . .. 10
rwelse zut vervendung ces Nelziel’s Speicherkarten einsetzen und herausnehmen. ........ 24
Verwenden einer Speicherkarte ............... 12 . ;
. . . Verfiigbare Arten von Speicherkarten .......... 24
Hinweise zum Umgang mit dem . . .
i1 . Eine Speicherkarte in den
Flussigkristalldisplay (LCD) ............... 12 .
L CF-Karten-Steckplatz einsetzen . ............ 25
agerung, Wartung und Transport des P-4000 .. 12 . .
- > . . . Eine Speicherkarte aus dem
Sicherheitsinformationen fiir Anwender in
: ; CF-Karten-Steckplatz herausnehmen . .... .. 25
GrofSbritannien.......................... 13 . . !
. . . . Eine Speicherkarte in den
Fiir Anwender in Grofibritannien, Hongkong .
; SD-Karten-Steckplatz einsetzen . ........... 26
und Singapur ... 13 . .
Eine Speicherkarte aus dem
SD-Karten-Steckplatz herausnehmen . .... .. 26
Kapitel 2 Erste Schritte Daten von einer Speicherkarte zum P-4000 kopieren . .27
P-4000 auspacken ............... ...l 14
Teile. ... o 15
P-4000 betriebsbereit machen ..................... 17




Kapitel 4 Daten anzeigen und wiedergeben

Kapitel 6 Direktes Drucken

Bilder anzeigen................ ... ... oL 29

Verfiigbare Arten von Bilddaten............... 29

So sehen Sie den Bildschirm. . ................. 30

Bilder anzeigen...................... ... ... 31

Bilder als Diashow anzeigen .................. 35

Video-/Audiodateien abspielen . ................... 35

Verfiligbare Arten von Video-/Audiodaten. . . ... 35
Wiedergabe von Video-/Audiodateien mit

dem P-4000. . ... ..o 37

Wihrend der Wiedergabe von
Video-/Audiodateien verwendbare Tasten . . .38

Kapitel 5 Verwalten von Daten

Mit Alben arbeiten. . ......... .. ... 39
Der Ordner PC_DATA ........ ... 39
Favoritendaten in ein Album kopieren ......... 40
Ein neues Album anlegen..................... 42
Albumnamenandern ........................ 43
Albumldschen.......... ... ... .. ... . ... 44
Einen Album-Shortcut einrichten . ............. 45

Datenloschen......... ... .. i, 46

Datenschiitzen. ......... ..., 48

Einrichten eines Album-/Ordner-Vorschaubildes. . . .. 49

Mit dem Popup-Menii arbeiten..................... 49
Im Popup-Menti verfiigbare Einstellungen. . . . .. 50

Druckvorbereitung............. ... .. ... ool 52
Unterstiitzte Drucker . .. ..................... 52
Verfiigbare Papiersorten ..................... 52
P-4000 an einen Drucker anschlieflen .......... 52

Bilderdrucken. ......... ... .. 54
Druckeinstellungen ......................... 55
Einstellen der Druckanzahl................... 55

Kapitel 7 P-4000 mit anderen Gerédten verwenden

P-4000 mit einem Computer verwenden. ............ 57
P-4000 an einen Computer anschlieflen. ........ 57
P-4000 vom Computer trennen. . .............. 59

Ausgang ,A/V Out” verwenden................... 59

Kapitel 8 Einstellungen benutzerdefiniert anpassen

Einstellungen des P-4000 dndern . .................. 61

Kapitel 9 Mit der Software arbeiten

Systemanforderungen .............. ... ... . ... .. 63
FiurWindows. . ....... ... i, 63
Fiir Macintosh-Anwender. ................... 63
Hinweis zur Software. . ........ ... ... ... ... 64
Software installieren............. ... .. .. .. .. .. .... 64




WINdOWS . ..o 64
Macintosh. .......... ... .. ... ... ... ... ... 65
Softwarestarten. ..................... . ... 65
FarWindows.......... ... ..., 65
Fiir Macintosh-Anwender.................... 66
Software deinstallieren. . .......................... 66
Nach weiteren Informationensuchen............... 66

Kapitel 10 Wartung und Fehlerbehebung

P-4000 reinigen ................... .. 67
Problemlsung ............. ... .o 67
Fehlermeldungen/Symbole .................. 67
Probleme und Losungen . .................... 68
Probleme mit der Spannungsversorgung. . . .. .. 69
Probleme bei der Anzeige und Wiedergabe. .. .. 69
Probleme beim Arbeiten mit Daten............ 70
Probleme beim Drucken ..................... 71
P-4000 zuriicksetzen................. ... .. ... ... 71
Kundendienst ...................... ... ... ... 72
Internetseite fiir technischen Support ............... 72

Anhang A Anhang

Normen und Richtlinien . ......................... 73
P-4000 (Model: G941B). ..., 73
Netzteil Modell: A351H). . ................... 73

Batterie (Modell: D111A) .. ...........an. .. 74

Spezifikationen. ............ ... ... o oL 74

Allgemein ............ ... ... oL 74
Elektrische Daten............................ 75
Schnittstelle. . ........... ... ... ... 75
Batterie.......... ... ... 75
Netzteil ... 75
SonderzubehOr. ....... ... ... . 76




Kapitel 1

Einleitung

Hauptmerkmale

Mit dem P-4000 kénnen Sie auf einfache Weise Bilder,
die Sie mit einer Digitalkamera aufgenommen haben,
anzeigen, aufbewahren und drucken. Aufierdem
konnen Sie Video- und Audioaufnahmen abspielen.
Nachstehend werden die Hauptmerkmale
beschrieben.

Q Epson Photo Fine
Epson Photo Fine ist eine hochauflésende
Fliissigkristallanzeige. Bilder konnen tiberall und
jederzeit ohne einen Computer oder ein anderes
Spezialgerit in hoher Auflésung angezeigt
werden.

1 Video- und Audioaufnahmen konnen tiberall

1 Bilder, Video- und Audioaufnahmen kénnen im

P-4000 gespeichert werden.

Hinweis:
1 Setzen Sie den P-4000 keinen Erschiitterungen aus,

weil dadurch Fehlfunktionen verursacht werden
konnen, besonders bei laufender Festplatte.

Wir empfehlen nachdriicklich, die auf der Festplatte
gespeicherten Dateien regelmif$ig auf einem anderen
Speichergeriit zu sichern.

Epson haftet nicht fiir Probleme, die aus dem Verlust
oder der Beschiidigung von Daten auf der Festplatte
resultieren.

und jederzeit ohne einen Computer oder ein
anderes Spezialgerit abgespielt werden.

Bilder konnen direkt auf einem
EPSON-Fotodrucker, der USB DIRECT-PRINT
unterstiitzt, gedruckt werden.

Wichtige Sicherheitshinweise

Lesen Sie diese Hinweise vollstandig durch, bevor Sie
den P-4000 verwenden, und bewahren Sie sie zum
spdteren Nachschlagen auf. Beachten Sie alle auf dem
P-4000 und auf Zubehor angebrachten Warnhinweise
und Anweisungen.

Einleitung



Handbuchkonventionen

a

Vorsicht
Anmerkungen dieser Art miissen unbedingt beachtet
werden, um Verletzungen zu vermeiden.

Achtung:
Anmerkungen dieser Art miissen unbedingt beachtet
werden, um Schiden an den Geriiten zu vermeiden.

Hinweise
Die Hinweise enthalten wichtige Informationen und
hilfreiche Tipps fiir die Arbeit mit diesem Produkt.

Beim Umgang mit dem P-4000

a

Beachten Sie alle auf diesem Produkt
angegebenen Warnhinweise und Anweisungen.

d  Verwenden Sie mit diesem Produkt nur das

a

Netzteil A351H und die Li-Ion-Batterie D111A.

Wenn Sie dieses Gerat mit einem Kabel an einen
Computer oder ein anderes Gerit anschlieflen,
stellen Sie sicher, dass die Stecker richtig
ausgerichtet sind. Jeder Steckverbinder kann nur
auf eine Weise eingesteckt werden. Wenn ein
Steckverbinder falsch ausgerichtet eingesteckt
wird, konnen beide Gerite, die tiber das Kabel
verbunden sind, beschddigt werden.

Stecken Sie niemals Gegensténde in die Schlitze
oder Offnungen dieses Produkts.

Beriihren Sie keine Bauteile im Innern dieses
Produkts, aufler wenn Sie in der
Benutzerdokumentation dazu aufgefordert
werden. Stecken Sie die Komponenten dieses
Produkts niemals unter Kraftaufwendung ein.
Dieses Produkt ist zwar robust, kann aber durch
unsachgemaéflen Umgang beschadigt werden.

Achten Sie darauf, dass niemals Fliissigkeit auf
dieses Produkt gelangt.

Wenn dieses Produkt ungewohnliche Gerdusche,
Gertiche oder Rauch erzeugt, beenden Sie den
Betrieb und schalten Sie es sofort aus. Entnehmen
Sie die Batterie und trennen Sie das Netzteil vom
Produkt ab und ziehen Sie das Netzteil dann aus
der Netzsteckdose. Wenden Sie sich an den
Kundendienst.

Decken Sie dieses Produkt nicht mit einer Decke
oder anderen Abdeckungen ab, die eine
elektrische Aufladung abgeben kénnen, um
Feuer und elektrischen Schlag zu vermeiden.

Setzen Sie dieses Produkt und Zubehor nicht
Regen oder Feuchtigkeit aus, um Feuer und
elektrischen Schlag zu vermeiden.

Einleitung 7




Verwenden Sie dieses Produkt nicht im Bereich
von entziindlichen oder fliichtigen Gasen, um
Feuer und Explosionen zu vermeiden.

Verwenden Sie dieses Produkt wihrend eines
Gewitters nicht im Freien.

Verwenden Sie dieses Gerit nicht nach extremen
Temperaturschwankungen, wodurch sich
Luftfeuchtigkeit auf den elektronischen Bauteilen
niederschlagen kann.

Bei Verwendung des Produkts an Pldtzen, an
denen die Verwendung von elektronischen
Geréten eingeschrankt ist, wie beispielsweise in
Flugzeugen und Krankenh&dusern, miissen Sie

alle an diesen Pldtzen geltenden Regeln befolgen.

Hinweise zur Verwendung der Batterie

0 Sollte Batteriesdure in Ihre Augen oder auf Ihre

Haut gelangen, spiilen Sie den betroffenen
Bereich unverziiglich griindlich mit Wasser und
begeben Sie sich in drztliche Behandlung. Wenn
eine Batterie verschluckt wird, begeben Sie sich
sofort in drztliche Behandlung.

Verwenden Sie fiir den P-4000 ausschlieflich eine
Epson Li-lon-Batterie entsprechend den
Anweisungen in der Benutzerdokumentation.

Verwenden Sie zum Laden der Batterien nur das
Netzteil A351H und den P-4000 (Modell G941B).

Verwenden Sie die Batterie, die mit diesem Gerat
geliefert wird, nicht fiir andere Geréte.

Offnen Sie nicht das Geh#use der Batterie, da
dieses gegen Kurzschluss schiitzt.

Fassen Sie die Batterie nicht mit nassen Hianden
an und verwenden Sie sie nicht in der Ndhe von
Wasser.

Setzen Sie die Batterie nicht Wasser oder hoher
Feuchtigkeit aus.

Lassen Sie die Batterie nicht fallen, durchstechen
und durchtrennen Sie sie nicht und schliefSen Sie
sie nicht kurz.

Bringen Sie die Batterie nicht nahe an oder in
Feuer oder Wasser.

Verwenden Sie keine Batterien, die undicht oder
in irgendeiner Weise beschadigt sind.

Einleitung



Laden Sie die Batterie nur in diesem Gerat und
niemals in anderen Vorrichtungen auf.

Laden Sie die Batterie nicht nahe einem offenen
Feuer und in sehr heifier Umgebung auf.

Halten Sie Batterien fern von Warmequellen.

Lassen Sie die Batterie nicht einem Fahrzeug, um
sie vor Uberhitzung zu schiitzen.

Stecken Sie keine Gegenstinde in die Offnungen
des Gerits, da diese mit gefahrlichen
Spannungspunkten in Beriihrung kommen oder
Teile kurzschliefsen kénnen.

Achten Sie darauf, dass die Batterie keinen
Kontakt mit Metallgegenstidnden wie Miinzen
oder Schliissel bekommt, die zu einem
Kurzschluss fiihren kénnen.

Setzen Sie die Batterie niemals in Netzsteckdosen
oder andere Spannungsquellen wie

Kfz-Zigarettenanziinderbuchsen ein.

Loten Sie keine Drihte oder Anschliisse direkt an
die Batterie.

Beriihren Sie die Batterieklemmen nicht.

(1 Halten Sie die Batterie fern von offenen Flammen,
wenn sie undicht ist oder ungewo6hnlich riecht.

d  Wenn die Batterie iiberhitzt, verfarbt oder
verformt ist, entnehmen Sie sie aus dem Gerit
und verwenden Sie sie nicht mehr.

d  Wenn die Batterie lingere Zeit nicht mehr

verwendet worden ist, laden Sie sie vor dem
Gebrauch auf.

Batterien aufbewahren

d  Wenn dieses Gerit fiir langere Zeit nicht
verwendet werden soll, entnehmen Sie die
Batterien und lagern Sie diese separat.

 Bewahren Sie Batterien nicht an einem Ort mit
hoher Temperatur oder Luftfeuchtigkeit auf.

1 Bewahren Sie Batterien aufSerhalb der Reichweite
von Kindern auf.
Batterien entsorgen

Entladen Sie die Batterien vor der Entsorgung
vollstandig.

Einleitung 9




\ Vorsicht:
O Die Enden der Batterie vor dem Entsorgen mit
Klebeband iiberkleben, um eine Entziindung
oder Explosion zu vermeiden.

[ Batterien diirfen nicht im Hausmiill entsorgt
werden. Entsorgen Sie sie in einen
Recycling-Behilter gemifs den geltenden
Vorschriften.

[  Die Batterie nicht verbrennen oder ins Feuer
werfen.

FUr Anwender in Europa:

Batterien diirfen nicht im Hausmdill entsorgt werden.
Entsorgen Sie sie in einen Recycling-Behalter gemaf
den geltenden Vorschriften.

X

Fur Benutzer in den USA und Kanada:

Diese Kennzeichnung bedeutet, dass die
Batterie vom RBRC recycelt wird. Wenden
Sie sich zum Entsorgen der Batterie an das
RBRC.

Hinweise zur Verwendung des Nefzteils

a

Verwenden Sie ausschliefSlich die auf dem
Typenschild des Netzteils aufgefiihrte
Spannungsversorgung. SchliefSen Sie das
Produkt stets direkt mit einem Netzkabel, das die
geltenden Sicherheitsvorschriften erfiillt, an eine
Netzsteckdose an. Wenden Sie sich bei Zweifeln
hinsichtlich der ortlichen Spannungsversorgung
an das Energieversorgungsunternehmen oder
den Kundendienst.

Ordnen Sie das Netzteil nahe der Netzsteckdose
so an, dass der Netzstecker problemlos
herausgezogen werden kann.

Das mitgelieferte Netzteil und Netzkabel sind nur
zur Verwendung mit diesem Produkt
vorgesehen. Sie diirfen nicht mit anderen
elektronischen Geriaten verwendet werden, wenn
nicht anders angegeben.

Trennen Sie das Netzteil nicht wahrend des
Betriebs von diesem Gerét ab (Anschlieflen des
Netzgerdtes im Betrieb ist moglich).

Das mitgelieferte Netzteil ist zur Verwendung mit
diesem Produkt vorgesehen. Bei Verwendung von
anderen Netzgerdten konnen Feuer, elektrische
Schldge oder Verletzungen verursacht werden.

10

Einleitung



Verwenden Sie mit dem P-4000 nur das Netzteil
A351H.

Achten Sie aufSerdem darauf, dass die
Gesamtleistungsaufnahme aller an der
Netzsteckdose angeschlossenen Gerite die
zuldssige Belastbarkeit dieser Steckdose nicht
iiberschreitet.

SchliefSen Sie das Netzteil nicht an, wenn die
Batterie nicht eingesetzt ist. Andernfalls kann der
P-4000 beschédigt werden.

Wenn das Gerit in Deutschland benutzt werden
soll, muss die Gebdudeleitung mit einer
16-A-Sicherung abgesichert sein, um fiir dieses
Produkt einen hinreichenden Schutz vor
Kurzschluss und Uberspannung zu bieten.

Verwenden Sie das Netzteil nicht, wenn es
beschéddigt oder nicht einwandfrei ist.

Wenn Sie dieses Produkt {iber ein
Verlangerungskabel anschliefien, achten Sie
darauf, dass die Gesamtleistungsaufnahme aller
am Verlangerungskabel angeschlossenen Geréte
die zulédssige Belastbarkeit des
Verldngerungskabels nicht {iberschreitet.

Versuchen Sie niemals, das Netzteil zu zerlegen,
zu modifizieren oder zu reparieren, auSer wenn
dies ausdriicklich in diesem Handbuch
angegeben ist.

SchlieSen Sie das Produkt nicht an schaltbare oder
zeituhrgesteuerte Steckdosen an.

Verwenden Sie keine Netzsteckdosen, die sich im
gleichen Stromkreis mit anderen
leistungsintensiven Verbrauchern wie z. B. groe
Motoren befinden, die Spannungsschwankungen
verursachen konnen.

Verwenden Sie keine Netzsteckdosen, die sich im
gleichen Stromkreis mit Gerdten wie
Fotokopierer oder Klimageréten befinden, die
sich regelméfig ein- und ausschalten.

Bedecken Sie das Netzteil nicht mit einer Decke
oder anderen Gegenstianden, um Feuer und
elektrische Schldge zu vermeiden.

Fiihren Sie das Netzkabel dieses Produkts so, dass
niemand darauf tritt oder dartiber stolpert.

Legen Sie keine Gegenstidnde auf das Netzkabel
und das Netzteil.

Halten Sie das Netzkabel an den Enden und am
Eintrittspunkt in das Produkt gerade.

Einleitung 11




0

0

Das Netzkabel muss so verlegt werden, dass
Scheuerstellen, Einschnitte, Ausfransungen,
Quetschen, Knicken und andere Beschddigungen
vermieden werden.

Sollte der Netzstecker nicht in die Netzsteckdose
passen, lassen Sie eine geeignete Netzsteckdose
durch einen qualifizierten Elektriker installieren.

Ziehen Sie bei Gewitter den Netzstecker aus der
Steckdose.

FUr Benutzer in den USA und Kanada:

Verwenden Sie stets ausschlieSlich das im

Lieferumfang enthaltene Netzkabel oder ein 1,80 bis 3
m langes, UL-zertifiziertes Kabel in der Ausfiihrung 2
x 18 AWG und des Typs SPT-2 oder starker mit einem

125-V /10-A-Stecker und einem 125-V /7-A-Anschluss.

Verwenden einer Speicherkarte

0

Es diirfen nur Speicherkarten verwendet werden,
die den technischen Kennwerten dieses Produkts
entsprechen.

Waihrend die Lampe Access (Zugriff) blinkt,
diirfen Sie die Speicherkarte nicht entnehmen
oder das Produkt ausschalten. Wo sich die Lampe
Access befindet, siehe , LCD und Bedienfeld”
auf Seite 16.

Hinweise zum Umgang mit dem
Fldssigkristalldisplay (LCD)

d  Das LCD dieses Produkts kann einige kleine helle

oder dunkle Punkte enthalten. Dies ist normal
und bedeutet nicht, dass das LCD in irgendeiner
Weise beschidigt ist.

Wenn das LCD dieses Produkts beschédigt ist,
wenden Sie sich an Thren Fachhéndler.

Sollte die Fliissigkristalllosung aus dem LCD
dieses Produkts lecken und auf Ihre Hande
geraten, waschen Sie sie griindlich mit Seife und
Wasser. Sollte die Fliissigkeit in Ihre Augen
gelangen, spiilen Sie sie sofort mit Wasser aus.
Wenn Sie sich nach dem griindlichen Ausspiilen
immer noch unwohl fiihlen oder Sehprobleme
haben, suchen Sie sofort einen Arzt auf.

Reinigen Sie das LCD nur mit einem weichen,
trockenen Tuch. Verwenden Sie keine fliissigen
oder chemischen Reinigungsmittel.

Lagerung, Wartung und Transport des P-4000
1 Lagern Sie dieses Produkt nicht im Freien.

1 Lagern Sie dieses Produkt nicht in der Néhe von

Wasser.

12

Einleitung



d  LagernSie dieses Produktnichtan einem Platz mit

hohen Temperaturen oder hoher Luftfeuchtigkeit.

d Lagern Sie dieses Produkt nicht an einem Platz,
der schnellen Schwankungen der Temperaturen
oder Luftfeuchtigkeit ausgesetzt ist.

d Lagern Sie dieses Produkt nicht an einem Platz,
der direkter Sonnenbestrahlung oder starken
Lichtquellen ausgesetzt ist.

1 Ziehen Sie vor dem Reinigen dieses Produkts den
Netzstecker. Verwenden Sie zum Reinigen ein
feuchtes Tuch, und verwenden Sie niemals
Reinigungsfliissigkeiten oder -sprays.

d  Entnehmen Sie in den folgenden Fallen die
Batterie aus diesem Produkt und ziehen Sie den
Netzstecker und lassen Sie es von qualifiziertem
Kundendienstpersonal warten: Netzkabel oder
Netzstecker sind beschadigt; Fliissigkeitist in das
Produkt oder Zubehor eingedrungen; das
Produktoder Zubehor wurde fallen gelassen oder
das Gehduse wurde beschédigt; das Produkt oder
Zubehor funktioniert nicht normal oder zeigt
auffallige Leistungsabweichungen.

Sicherheitsinformationen fliir Anwender in
GroBbritannien

Fiir das Netzteil gelten die folgenden
Sicherheitshinweise:

\ Vorsicht:
Priifen Sie, ob die am Geriit angegebene Spannung
mit der Netzspannung in der Region, in der das
Produkt benutzt werden soll, iibereinstimmt.

Wichtig:
Die Adern des Netzkabels fiir dieses Geriit sind wie folgt
farblich gekennzeichnet:

Blau - Neutralleiter
Braun - Phase

Wenn die Farben der Adern dieses Netzkabels nicht mit den
Farben der Steckerklemmen iibereinstimmen, gehen Sie wie
folgt vor:

Die blaue Ader muss im Stecker an die mit dem Buchstaben
N gekennzeichnete Klemme angeschlossen werden.

Die braune Ader muss im Stecker an die mit dem Buchstaben
L gekennzeichnete Klemme angeschlossen werden.

Wenn der Stecker beschiidigt ist, tauschen Sie das Netzkabel
als Ganzes aus oder wenden Sie sich an einen qualifizierten
Elektriker.

Fiir Anwenderin GroBbritannien, Hongkong
und Singapur

Ersetzen Sie Sicherungen ausschliefSlich durch
Sicherungen gleicher Grofie und gleichen Nennwertes.

Einleitung 13




Kapitel 2

Erste Schritte

P-4000 auspacken
Vergewissern Sie sich, dass alle nachstehend / @

aufgefiihrten Teile zusammen mit dem P-4000 im
Karton enthalten sind. Trageriemen Lithium-lon-Batterie

Netzkabel* Netzteil
Benuizerhandbuch CD-ROM mit Software

(dieses Handbuch)

.

USB-Kabel * Die Ausfuhrung des Netzsteckers fUr das Netzteil kann je nach
Tragetasche Region variieren.

14 Erste Schritte



Teile Rickseite

A/V-Ausgang
Vorderseite Kopfhoéreranschluss

CF-Karten-
SD-Karten-Steckplatz CF-Karten-Steckplatz Auswurftaste

/ Netzteilanschluss

USB-Anschluss

Netzschalter mit
Hold-Funktion Lautspre-
(Tasten deaktivieren) cher

Gummiabdeckung fur
USB-Anschluss

Batterieabdeckung
Taste Reset
(ZurUcksetzen)

LCD Bedienfeld

Erste Schritte 15



LCD und Bedienfeld

Lampe Charge
(Laden)

Lampe lllumination

Taste Print

(Drucken) Taste Menu

(MenU)

Taste Menu

Durch Driicken dieser Taste
wird das Popup-Menii
angezeigt. Weitere
Informationen finden Sie
unter ,Mit dem
Popup-Menti arbeiten” auf
Seite 49.

Lampe Charge (griin)

Leuchtet beim Laden der
Batterie.

Lampe Access (orange)

Blinkt beim Zugriff auf
Daten auf der Festplatte oder
einer Speicherkarte.

Taste OK
Taste Display
Lampe Access (Anzeige)
(@ugriffy Taste Home
Taste Cancel (Abbrechen) (Startbildschirm)
Taste Print Durch Driicken dieser Taste

wird das Menii ,,Drucken”
angezeigt.

4-Wege-Taste
(Taste auf/ ab/links/
rechts)

Driicken Sie diese Taste, um
den Mauszeiger zu bewegen
oder um ein Element zu
markieren. Durch Driicken
dieser Taste nach rechts,
links, auf oder ab konnen Sie
ein Element auswihlen.

Lampe lllumination
(blau)

Blinktbei Betriebsvorgéngen
wie z. B. Einschalten des
Gerites oder wiahrend des
Druckens.

Die Lampe blinkt aufSerdem,
wenn der LCD des P-4000
ausgeschaltet ist.

16 Erste Schritte




Taste OK

Driicken Sie diese Taste, um
die Auswahl zu bestétigen
und mitdemnéchsten Schritt
fortzufahren.

Taste Cancel

Driicken Sie diese Taste, um
die Auswahl abzubrechen
und zur vorherigen Anzeige
zuriickzukehren.

Taste Display

Durch Driicken dieser Taste
werden Informationen,
Anleitungen oder
Meldungen angezeigt.

Taste Home

Driicken Sie diese Taste, um
den Startbildschirm
aufzurufen.

P-4000 betriebsbereit machen

Machen Sie den P-4000 nach dem Auspacken

betriebsbereit. In diesem Abschnitt wird beschrieben,

wie Sie die Batterie aufladen und die
Spannungsversorgung ein- und ausschalten.

Batterie aufladen

Batterie einsetzen
1. Schieben Sie den Batteriefachdeckel nach links.

Der Batteriefachdeckel wird getffnet.
2. Legen Sie die Batterie entsprechend der auf der

Batterie angegebenen Pfeilrichtung in das
Batteriefach ein.

Pfeil

Erste Schritte 17



3. SchliefSen Sie den Batteriedeckel und schieben Sie
ihn nach rechts, bis er horbar einrastet.

Batterie aufladen

Laden Sie die Batterie, nachdem Sie sie eingesetzt
haben, mit dem Netzteil auf.

Hinweis:

Der Batteriezustand wird immer oben rechts im LCD
angezeigt.

I : Die Batterie ist ausreichend aufgeladen.

3 : Die Batterie ist m&Big aufgeladen.

0 : Die Batterie ist schwach aufgeladen.

;. Die Batterie ist fast entladen. Der P-4000 schaltet sich
automatisch aus. Laden Sie die Batterie mit dem Netzteil auf.

[@*3: Das Netzteil ist am P-4000 angeschlossen.

1. Stellen Sie sicher, dass die Batterie eingesetzt ist.

Achtung:

SchliefSen Sie das Netzteil nicht an, wenn die Batterie
nicht eingesetzt ist. Andernfalls kann der P-4000
beschidigt werden.

2. Schliefien Sie das Netzteil an den P-4000 und eine
Netzsteckdose an (siehe Abbildung unten).

Beim Aufladen blinkt die Lampe Charge. Wenn die
Batterie vollstandig aufgeladen ist, erlischt die Lampe
Charge. Das vollstandige Aufladen der Batterie
dauertetwa 3 Stunden, wenn der P-4000 ausgeschaltet
ist. Wird er dabei verwendet, dauert es langer.

Hinweis:

Der P-4000 unterbricht das Aufladen, wenn die Batterie
heif$ wird, weil das Geriit wiihrend dem Aufladen verwendet
wird. In diesem Fall beginnt das Aufladen erst wieder nach
dem Abkiihlen.

18

Erste Schritte



Batiterie entnehmen 4. Ziehen Sie die Batterie heraus. Schliefien Sie dann

1. Stellen Sie sicher, dass der P-4000 ausgeschaltet den Batteriefachdeckel.

ist.

Achtung:
d  Ein am P-4000 angeschlossenes Netzteil
vom Geriit trennen.

[ Die Batterie nicht herausnehmen, wenn der

P-4000 eingeschaltet ist. Andernfalls W, Vorsicht:

kinnen Daten auf der Speicherkarte oder Tragen Sie keine Batterien lose in der Tasche.
auf der Festplatte geloscht oder beschidigt

werden.

Spannungsversorgung einschalten

2. Offnen Sie den Batteriefachdeckel. Schieben Sie den Netzschalter auf () (siehe
Abbildung unten). Der Netzschalter kehrt in die

3. Driicken Sie die Verriegelung nach unten. urspriingliche Position zuriick.

Lampe
Die Batterie springt heraus. llumination

Die Lampe lllumination leuchtet auf.

Erste Schritte 19



Wenn Sie den P-4000 zum erstenmal einschalten, wird
der Bildschirm zum Einstellen von Sprache, Datum

und Uhrzeit angezeigt. Folgen Sie dazu den
nachstehenden Hinweisen.

1.

Der Bildschirm ,Spracheinstellung” wird
angezeigt. Wahlen Sie die gewtinschte Sprache
mit der 4-Wege-Taste aus und driicken Sie
anschliefend die Taste OK.

@ Spracheneinstellung

BAFE English (Intl.)

(el Fonces |

Der Bildschirm zum Einstellen von Datum und
Uhrzeit wird angezeigt. Driicken Sie die Taste
Rechts oder Links auf dem Bedienfeld, um den
Wert des ausgewahlten Elements zu dndern.

@1 Datum und Uhrzeit
Jahr 2004
Monat

Tag

Minute

Datenformat JIJI/MM/TT

Nachdem Sie die Einstellung vorgenommen
haben, wihlen Sie durch Driicken der Taste Auf
oder Ab auf dem Bedienfeld ein anderes Element
aus.

Wiederholen Sie die Schritte 2 und 3, bis Sie
Datum und Uhrzeit eingestellt haben.

Wenn Sie die Einstellungen beendet haben,
driicken Sie die Taste OK.

20

Erste Schritte



Hinweis: Spannungsversorgung ausschalten
[  Wenn Sie die Batterie aus dem P-4000 herausnehmen,

werden Datum und Uhrzeit ca. einen Tag nach der 1. Vergewissern Sie sich, dass die Lampe ACCess
letzten Verwendung des P-4000 geloscht. nicht leuchtet.

1 Werden Datum und Uhrzeit geldscht, erscheint beim 2. Schieben Sie den Netzschalter auf (b (siehe
niichsten Einschalten des P-4000 der Bildschirm zum Abbildung unten) und halten Sie ihn mehrere
Einstellen von Datum und Uhrzeit. Sekunden, bis die Lampe lllumination erlischt.

Der Netzschalter kehrt in die urspriingliche

[ Vergewissern Sie sich nach dem Auswechseln der Position zurtick.

Batterie, dass Datum und Uhrzeit richtig eingestellt
sind. Stellen Sie Datum und Uhrzeit
erforderlichenfalls neu ein.

[ Sie konnen die Einstellungen spiiter dndern. Unter
»Einstellungen des P-4000indern” auf Seite 61 finden
Sie Informationen zum Einstellen von Datum und
Uhrzeit.

Lampe
[llumination

Erste Schritte 21



Deaktivieren der Tasten So verwenden Sie den Startbildschirm

Die Tasten des P-4000 kénnen voriibergehend Beim Einschalten des P-4000 wird zunédchst der
deaktiviert werden. Schieben Sie dazu den Startbildschirm angezeigt. Alle Vorgénge lassen sich
Netzschalter in die Position Hold (siehe Abbildung von diesem Bildschirm starten. Sie kénnen zum
unten). Startbildschirm zuriickkehren, indem Sie die Taste

Home driicken.

Batteriesymbol

Gespeicherte Daten Speicherkarte

Album-
Shortcut

Hinweis: ‘
[ Um die Hold-Funktion auszuschalten, schieben Sie uj _ :
den Netzschalter wieder in die Mittelstellung zuriick. fieieBeen Sneiciineen

(A Das Deaktivieren der Bedientasten ist eine niitzliche
Funktion, wenn Sie z. B. mit den Kopfhdrern Musik

horen und dabei den P-4000 in die Tasche stecken

Batteriesymbol Zeigt den Ladezustand der
mochten. ym & “

Batterie an. Naheres dazu
finden Sie unter , Batterie
aufladen” auf Seite 17.

22 Erste Schritte



Gespeicherte
Daten

Zur Anzeige von Ordnern,
die von Speicherkarten im
P-4000 gespeicherte Daten
enthalten.

Aktuelle Daten

Zur Anzeige der Daten, die
zuletzt von einer
Speicherkarte in den P-4000
gespeichert worden sind.

Alben

Wihlen Sie diese Option aus,
um Alben anzuzeigen.
Weitere Informationen zu
Alben finden Sie unter ,,Mit
Alben arbeiten” auf Seite 39.

Album-Shortcut

Wihlen Sie diese Symbole
aus, um auf ein
Lieblingsalbum zuzugreifen.
Sie konnen ein
Shortcut-Symbol fiir ein
Album erstellen. Ndheres
dazu finden Sie unter , Einen
Album-Shortcut einrichten”
auf Seite 45.

Speicherkarte

Zum Auswihlen oder
Kopieren von Daten in
Speicherkarten.

Einstellungen Zur Konfiguration
verschiedener Einstellungen
des P-4000.

Es ist auch moglich, das Popup-Menti durch Driicken
der Taste Menu aufzurufen. Weitere Informationen
finden Sie unter ,Mit dem Popup-Menti arbeiten” auf
Seite 49.

Hinweis zum Stdnder

Zur Anzeige von Bildern und zum Abspielen von
Videos konnen Sie den Stander benutzen. Setzen Sie
dazu den P-4000 auf den Stander (siehe Abbildung
unten).

Erste Schritte 23




Kapitel 3

Speicherkarten verwenden

Speicherkarten einsetzen und
herausnehmen

Der P-4000 bietet einen CF-Karten- und einen
SD-Karten-Steckplatz.

In diesem Abschnitt wird erldutert, wie eine
Speicherkarte eingesetzt wird und Daten davon
kopiert werden.

Achtung:

0 Lesen Sie die Anleitung, die mit der
Speicherkarte geliefert wird, um die
Speicherkarte richtig zu verwenden.

[ Nehmen Sie eine Speicherkarte nicht heraus,
wihrend die Lampe ACCesS leuchtet.
Andernfalls konnen Daten auf der Speicherkarte
oder auf der Festplatte geloscht oder beschidigt
werden.

[ Kleben Sie keine Etiketten auf Speicherkarten. Sie
konnten sich ablosen und dadurch ein Auswerfen
behindern und den P-4000 beschidigen.

1 Verwenden und lagern Sie Speicherkarten nicht
unter direkter Sonnenbestrahlung oder an Orten,
die extrem warm, feucht oder staubig sind.

Verfligbare Arten von Speicherkarten

Die folgenden Speicherkarten sind verfiigbar:

d  CF-Speicherkarte (CompactFlash) (Typ 1/Typ 2
und 3,3 V, einschliefslich MicroDrive)

d  SD-Speicherkarte

d  MultiMedia Card

Hinweis:

Zur Verwendung anderer Speicherkarten ist ein im
Fachhandel erhiltlicher CF-Adapter erforderlich. Weitere
Informationen dazu erhalten Sie von unserem Kundendienst.

24

Speicherkarten verwenden



Eine Speicherkarte in den Eine Speicherkarte aus dem

CF-Karten-Steckplaiz einsetfzen CF-Karten-Steckplaiz herausnehmen
In den CF-Karten-Steckplatz konnen Sie eine CF-Karte 1. Vergewissern Sie sich, dass die Lampe Access
oder eine andere Karte mit CF-Adapter einsetzen. nicht leuchtet.
Setzen Sie die Speicherkarte so in den Achtung:
Speicherkarten-Steckplatz ein, dass die Riickseite zur Nehmen Sie eine Speicherkarte nicht heraus,
LCD-Seite zeigt. Driicken Sie dann die Speicherkarte withrend die Lampe ACcess leuchtet.
ganz in den Steckplatz hinein. Andernfalls konnen Daten auf der Speicherkarte

geldscht oder beschidigt werden.

2. Driicken Sie die Auswurftaste nach unten bis die
Rickseite Karte herauskommt. Driicken Sie sie dann erneut.

\

=

Hinweis:

Setzen Sie die Speicherkarte mit der richtigen Ausrichtung
ein. Andernfalls kann die Speicherkarte oder der P-4000
beschidigt werden. 3.

Die Speicherkarte springt heraus. Ziehen Sie die
Speicherkarte heraus.

Speicherkarten verwenden 25



Hinweis: Hinweis:

Wenn Sie eine Speicherkarte mit CF-Adapter Setzen Sie die Speicherkarte mit der richtigen Ausrichtung
verwenden, nehmen Sie nicht nur die Speicherkarte ein. Andernfalls kann die Speicherkarte oder der P-4000
heraus. Enfernen Sie auch den CF-Adapter aus dem beschiidigt werden.
P-4000.
Eine Speicherkarte aus dem
Eine Speicherkarte in den SD-Karten-Steckplafz herausnehmen
SD-Karten-Steckplatz einsefzen 1. Vergewissern Sie sich, dass die Lampe ACcCess
nicht leuchtet.
In den SD-Karten-Steckplatz koénnen Sie eine
SD-Speicherkarte oder MultiMedia Card einsetzen. Achtung:
Nehmen Sie eine Speicherkarte nicht heraus,
Setzen Sie die Speicherkarte so in den wihrend die Lampe ACCess leuchtet.
Speicherkarten-Steckplatz ein, dass die Riickseite zur Andernfalls konnen Daten auf der Speicherkarte
LCD-Seite zeigt. Driicken Sie dann die Speicherkarte geldscht oder beschiidigt werden.

ganz in den Steckplatz hinein.

mﬁ RUckseite

2. Driicken Sie auf den oberen Teil der Speicherkarte.

26 Speicherkarten verwenden



3. Die Speicherkarte springt heraus. Ziehen Sie die
Speicherkarte heraus.

Daten von einer Speicherkarte zum
P-4000 kopieren

Hinweis:

Wenn die Batterie entladen ist, wird der Kopiervorgang
unter Umstinden nicht abgeschlossen. Verwenden Sie in
diesem Fall das Netzteil.

1. Setzen Sie die Speicherkarte ein.

2.  Waihlen Sie im Startbildschirm Speicherkarte
und driicken Sie anschlieSend die Taste OK.

3. Waibhlen Sie bei Bedarf die Speicherkarte, von der
die Daten kopiert werden sollen.

Wahlen Sie im Speicherkarten-Bildschirm mit
den Tasten Auf oder Ab die Option Daten von
Speicherkarte kopieren und driicken Sie
anschlieend die Taste OK.

Daten von Speicherk. kopieren

Album nach Kopieren anlegen

Speicherkarte durchsuchen

Aktuelle Daten Einstellungen

Hinweis:

O Wenn nach dem Kopieren ein Album erstellt
werden soll, wihlen Sie Aloum nach Kopieren
anlegenund driicken Sie anschlieffend die Taste
OK. Wiihlen Sie dann das Album, in das die Daten
kopiert werden sollen, oder erstellen Sie ein neues
Album. Weitere Informationen zum Erstellen von
Alben finden Sie unter , Ein neues Album
anlegen” auf Seite 42.

Speicherkarten verwenden 27



Dieses Bestiitigungs-Dialogfeld wird
eingeblendet, wenn die Einstellung ,,Daten nach
dem Kopieren ldschen” in den
Kopiermoduseinstellungen auf Best&tigen
eingestellt ist. Weitere Informationen finden Sie
unter , Einstellungen des P-4000 dndern” auf
Seite 61.

_| Daten auf Speicherkarte nach

1 Kopieren 16schen?
| Kopierte Daten werden vor Léschen iiberpriift.

Aktuelle Daten Einstellungen

5. Der Kopiervorgang wird gestartet und das
folgende Dialogfeld angezeigt.

[1+@- O

Daten werden kopiert

Abbrechen

Aktuelle Daten Einstellungen

Die ausgewéhlten Daten werden in einen automatisch
erstellten Ordner im P-4000 kopiert. Der Ordner wird
nach dem Datum benannt, zum Beispiel
,20030325.XXX". Dabei ist XXX eine laufende
Nummer entsprechend der Kopierreihenfolge.

Hinweis:

Mit dem Popup-Menii konnen Sie ebenfalls Daten vom
P-4000 auf eine Speicherkarte kopieren. Niheres dazu
finden Sie unter ,,Mit dem Popup-Menii arbeiten” auf Seite
49.

28

Speicherkarten verwenden



Kapitel 4

Daten anzeigen und wiedergeben

Bilder anzeigen

In diesem Abschnitt wird beschrieben, wie auf der
Festplatte oder Speicherkarte des P-4000 gespeicherte
Bilder angezeigt werden. Informationen zum
Verwalten von Daten, wéhrend eine Verbindung zum
Computer besteht, finden Sie unter , P-4000 mit einem
Computer verwenden” auf Seite 57.

Verfliigbare Arten von Bilddaten

Der P-4000 unterstiitzt Bilder im folgenden Format.

Unterstiitzte Erweiterung | Beschreibung
Bilddateien
JPEG* Jog MinimalgréBe: 160 x 120 Pixel
Joeg MaximalgréBe: 17,8 Megapixel
Max. Bildseitenverhditnis 8:1
TIFF if Mit dem EPSON F-3200 Scanner
iff erzeugte TIFF-Dateien.
(werden nur als Vorschaubild
angezeigt)

Unterstitzte Erweiterung | Beschreibung

Bilddateien

RAW** .nef Im Header von RAW-Dateien
.Crw gespeicherte JPEG-Daten
.erf werden angezeigt.
.Cr2
.mrw
pef
Lorfr

* Das progressive JPEG-Format wird nicht unterstitzt.

** Der P-4000 unterstutzt Bilder im RAW-Format, die mit einer
Digitalkamera von Nikon, Canon, KONICAMINOLTA, PENTAX
oder Epson aufgenommen wurden.

***Bilder im RAW-Format, die mit einer Digitalkamera von OLYMPUS
aufgenommen wurden, kénnen nur als Miniaturansichten

angezeigt werden.

Daten anzeigen und wiedergeben

29



So sehen Sie den Bildschirm

Beim Gebrauch des P-4000 sehen Sie am Bildschirm
viele Symbole. Die nachfolgende Abbildung zeigt,
was diese Symbole bedeuten.

N B 3
; | |.
PC_DATA Landschaft Blume Reisen
Album3
Favoriten Albuma
(]
£ Alben / XXXXX
DSC00001 DSC00002.mpg ~ DSC00003.tif  DSC00004.JPG
n .
|
m :
XXXXX05.mp3 ~ DSC00006.JPG ~ DSC00007.JPG 5 e J

Der Ordner PC_DATA. N&heres dazu finden Sie unter ,Der
Ordner PC_DATA™ auf Seite 39.

Batteriestatus. Néheres dazu finden Sie unter ,Batterie
aufladen™ auf Seite 18.

Ein Ordner, der eine Audiodatei aber keine Bild- oder
Videodateien enthdit.

Das Album ist als Aloum-Shortcut eingestellt.

Ein Ordner, der auf einem Computer erstellt und in ein
Album im P-4000 kopiert wurde.

Eine unterstUtzte Videodatei.

Eine Bilddatei im TIFF-Format.

Eine Bilddatei mit P.I.F.-Rahmen.*

Nicht unterstUtzte Daten, wie z. B. ein Dokument.**

Eine nicht unterstutzte Bilddatei.

Die Daten sind gesperrt. N&heres dazu finden Sie unter
.Daten schifzen™ auf Seite 48.

Eine Bilddatei im RAW-Format.

Die Druckreihenfolge fur das Bild. Die Zahl neben dem
Symbol zeigt die Kopienvorwahl an.

Eine unterstltzte Audiodatei.

* P.LF.-Symbole werden nur in ,Gespeicherte Daten™ angezeigt.

** Sie kdnnen einstellen, ob nicht unterstitzte Dateien angezeigt
werden sollen oder nicht. Die Voreinstellung ist ,Ausblenden™.
Nd&heres dazu finden Sie unter ,Einstellungen des P-4000 &ndern™
auf Seite 61.

30 Daten anzeigen und wiedergeben




Hinweis:
3 Dateien, deren Namen andere als alphanumerische
Zeichen enthalten, werden nicht dargestellt.

d  Wenn Sie ein Album auswihlen, werden nur die im
entsprechenden Ordner enthaltenen Daten und
Unterordner angezeigt. Unterordner werden als
Symbol (1 dargestellt.

d  Wenn Sie einen Ordner in ,Gespeicherte Daten”
auswihlen, werden alle Daten einschliefSlich der Daten
in Unterordnern, aber keine Unterordner, angezeigt.

1 Durch Driicken der Taste Display werden
Informationen und Anleitungen angezeigt. Die
Informationen und Anleitungen variieren je nach

Bildschirm, bei dem die Taste Display gedriickt wird.

Bilder anzeigen

Alle Bilder, die in , Gespeicherte Daten”, Alben oder
auf Speicherkarten gespeichert sind, konnen als
Vorschaubilder angezeigt werden. Sie kénnen ein Bild
auch als Vollbild anzeigen, indem Sie das gew{inschte
Bild aus den aufgelisteten Bildern auswéhlen.

Wenn Sie Bilder von einer Speicherkarte anzeigen
mochten, setzen Sie zuerst die Speicherkarte in
den Karten-Steckplatz ein.

Fiir Bilder im P-4000, wihlen Sie Gespeicherte
Daten oder Allbben im Startbildschirm, driicken
die Taste OK und fahren anschliefSend mit Schritt
5 fort.

Fiir Bilder auf der Speicherkarte, wéhlen Sie
Speicherkarte im Startbildschirm, driicken die
Taste OK und fahren mit dem nichsten Schritt
fort.

Gespeicherte Daten Speicherkarte

Al

Aktuelle Daten Einstellungen

Hinweis:

Durch Auswihlen von Aktuelle Daten kinnen Sie
auch auf den zuletzt gespeicherten Ordner zugreifen.
Wenn Sie Aktuelle Daten wiihlen, fahren Sie mit
Schritt 6 fort.

Daten anzeigen und wiedergeben 31



3.

Waihlen Sie die Speicherkarte mit den Fotos aus,
die Sie anzeigen wollen.

Speicherkarte wahlen.

[SF] Kompakblitz
SD-Speicherk.

Aktuelle Daten Einstellungen

Hinweis:
Dieser Bildschirm wird nur angezeigt, wenn zwei
Speicherkarten eingesetzt sind.

Waihlen Sie im Speicherkarten-Bildschirm mit
den Tasten Auf oder Ab die Option
Speicherkarte durchsuchen und driicken Sie
anschlieend die Taste OK. Uberspringen Sie den
néchsten Schritt und fahren Sie mit Schritt 6 fort.

Daten von Speicherk. kopieren

Album nach Kopieren anlegen

Speicherkarte durchsuchen

Aktuelle Daten Einstellungen

Es werden Ordner oder Alben mit Daten wie z. B.
Bilder, Video- oder Audiodateien angezeigt.
Waihlen Sie mit der 4-Wege-Taste den Ordner
oder das Album mit den Bildern, die angezeigt
werden sollen, und driicken Sie die Taste OK.

"3 Gespeicherte Daten

(=]
= [ 9] P

20040829\002  20040827\001 200408201001 20040818003

20040815\001 200408131001 200408101002  20040805\001

B F4

20040801\005  20040720\002  20040715\003  20040630\001

32

Daten anzeigen und wiedergeben



Hinweis:

1 Im Bildschirm ,Gespeicherte Daten” werden
Ordner als Gruppe fiir jede Speicherkarte
angezeigt. Sie konnen diese Einstellung so
indern, dass Ordner entsprechend den
gespeicherten Daten gruppiert werden. Nitheres
finden Sie unter ,,Mit dem Popup-Menii
arbeiten” auf Seite 49 oder , Einstellungen des
P-4000 dndern” auf Seite 61.

O Wenn Sie die Taste Auf oder A ein paar
Sekunden gedriickt halten, werden die Seiten ohne
Verschieben der Markierung gewechselt.

Vorschaubilder der Bilder und andere Daten
werden angezeigt. Wéhlen Sie das Bild, das Sie

anzeigen mochten, und driicken Sie die Taste OK.

L] Gespeicherte Daten / 2004.08.26
=

DSC00321.JPG  DSC0032: DSC00323.JPG  DSC00324.JPG

e

DSC00327.JPG  DSC00328.JPG

)
DSC00329.JPG  DSC00330.JPG  DSC00331.JPG

Hinweis:

Wenn Sie die Taste AUf oder A ein paar Sekunden
gedriickt halten, werden die Seiten ohne Verschieben
der Markierung gewechselt.

Das ausgewdhlte Bild wird so vergrofiert, dass es
den ganzen Bildschirm ausfiillt.

Hinweis:

Wenn Sie Rechts driicken, wird das nichste, wenn
Sie Links driicken, das vorhergehende Bild angezeigt.
Video, Audio und nicht unterstiitzte Daten werden
iibersprungen.

Funktionen bei der Vollbildanzeige

Bei der Vollbildanzeige sind die folgenden
Funktionen verfiigbar.

Daten anzeigen und wiedergeben 33



Bildausschnitt verkleinern

Driicken Sie die Taste OK. Der Bildausschnitt wird
verkleinert.

Hinweis:

0

Wenn Sie die Taste Cancel driicken, wird der
Bildausschnitt vergrofiert.

[ Durch Driicken der Taste Cancel fiir einige
Sekunden wird das Bild auf Bildschirmgrofie
vergrofiert.

Q  Durch Driicken der 4-Wege-Taste konnen Sie den
angezeigten Bildbereich verschieben.

Bilder drehen

Hinweis:

Diese Funktion ist nur fiir Bilder in Alben verfiigbar.

1.

Driicken Sie die Taste Menu, um das
Popup-Menii anzuzeigen und wéhlen Sie
anschliefSend Drehen.

Neben Drehen wird das Symbol » angezeigt.
Driicken Sie die Taste Rechtfs.

Das Untermenii wird angezeigt. Wahlen Sie
Rechts, um das Bild 90° im Uhrzeigersinn oder

Links, um es 90° gegen den Uhrzeigersinn zu drehen.

Hinweis:

[ Durch Auswahl von Rechts klick oder Links
klick im Untermenii konnen Sie andere Bilder
zum Drehen im Ordner auswiihlen.

A JPEG-Dateien, die grofier sind als 8,9 Megapixel,
kénnen nicht gedreht werden.

4. Diriicken Sie die Taste OK. Die Bilder werden
gedreht.

Informationen anzeigen

Driicken Sie die Taste Display. Exif-Informationen im
Bild werden angezeigt. Durch Driicken der Taste
Display kénnen Sie von den angezeigten
Informationen zu den Histogrammen und
Anweisungen wechseln.

34

Daten anzeigen und wiedergeben



Bilder als Diashow anzeigen Hinweis:
O Diashow-Effekt, Dauer und HGM

Die in einem Ordner oder auf einer Speicherkarte (Hintergrundmusik) kinnen ausgewdihlt werden.
gespeicherten Bilder kénnen Sie in einer Diashow Niiheres dazu finden Sie unter ,Mit dem
anzeigen. Popup-Menii arbeiten” auf Seite 49 oder
, Einstellungen des P-4000 dndern” auf Seite 61.
Hinweis:
QA Als Diashow konnen nur Dateien im [PEG-Format QO  Bei aktivierter HGM konnen Sie die Lautstirke
angezeigt werden. mit den Tasten AUf oder Ab erhéhen bzw.

. y . . verringern.
1 Abhingig vom ausgewidhlten Bild kann es linger

dauern, bis es angezeigt wird.

1. Waihlen Sie einen Ordner oder Daten aus, die in Video-/AUdiOdafeien Gbspielen

einer Diashow gezeigt werden sollen.

2 Driicken Sie die Taste Menu zum Aufruf des In diesem Abschnitt wird beschrieben, wie auf der

Popup-Meniis. Wihlen Sie dann Diashow starten ngtplatte oder Speiche.rkarte des f-4000 gespeisherte
und driicken Sie anschlieRend die Taste OK. Video- und Audiodateien abgespielt werden kénnen.

Verfiigbare Arten von Video-/Audiodaten

Albumname auswéhlen

0| i Album-Shortcut festiegen Der P-4000 unterstiitzt Video-/Audiodaten im

Sperren

B Diashow starten folgenden Format.

i1 Nach Albumname sortieren

d Auf Speicherkarte kopieren
Album I&schen

Die Diashow beginnt.

Daten anzeigen und wiedergeben 35



Video

Datei- | Video-Codec | Audio-Codec | Detail*
format
Datei- Video-Codec | Audio-Codec | Detail* ASF MPEG4 ADPCM Minimale Aufldsung:
format (Einfaches 160 x 112 Pixel
- Profil) Maximale Aufldsung:
AVI MPEG4 AAC Minimale Auflésung: 640 x 480 Pixel
(Einfaches MP3 160 x 112 Pixel Maximale Bitrate:
Profil) Maximale Auflésung: 2,5 Mbps (durchschnittl.)
640 x 480 Pixel (bei 30 B/s)
Maximale Bitrate:
2,5 Mbps (durchschnittl.)
(bei 30 B/s) * Der P-4000 unterstUtzt Videodaten bis zu 2 GB.
Motion-JPEG AlLaw Minimale Auflésung:
pLaw 160 x 112 Pixel Audio
PCM Maximale Auflésung:
640 x 480 Pixel
Maximale Bifrate: 3 Mops Dateiformat | Audio-Codec | Detail*
MOV | MPEGA AAC Minimale Aufiosung: MAA AAC (MPEG4) | Maximale Bitrate: 320 kiops
(Einfaches 160 x 112 Pixel (48 kHz, 16 bit Stereo)
Profil) Maximale Auflésung:
640 x 480 Pixel MP3 MP3 Maximale Bitrate: 320 kbops
Maximale Bitrate: (48 kHz, 16 bit Stereo)
2,5 Mbps (durchschnittl.)
(bei 30 B/s)
- — - * Der P-4000 unterstltzt Audiodaten bis zu 100 MB.
Motion-JPEG AlLow Minimale Auflésung:
uLaw 160 x 112 Pixel . .
PCM Maximale Aufldsung: Hinweis:
640 x 480 Pixel O Abhiingig von den Dateien konnen manche Daten mit
Maximale Bitrate: 3 Mbps X .
dem P-4000 nicht abgespielt werden.
MP4 MPEG4 AAC Minimale Aufldsung:
Einfaches 160 x 112 Pixel . .
}(Drof”) Maximale Auflésung: Q WMV, MPEG1/2 und DVD-Video werden nicht
640 x 480 Pixel unterstiitzt.
Maximale Bitrate:
2,5 Mbps (durchschnittl.)
(bei 30 B/s)
36 Daten anzeigen und wiedergeben




Wiedergabe von Video-/Audiodateien mit
dem P-4000

Wihlen Sie eine Video- oder Audiodatei im P-4000
oder auf einer Speicherkarte zur Wiedergabe aus und
driicken Sie anschlieflend die Taste OK.

L] Gespeicherte Daten / 2004.08.26

DSC00321.JPG

L

|

DSC00325.JPG

.

DSC00329.JPG  DSC00330.JPG  DSC00331.JPG

Die Wiedergabe der ausgewéhlten Video- oder
Audiodatei beginnt.

Hinweis:
1 Alle Videos werden mit der LCD-Auflosung (640 x
480 Pixel) abgespielt.

1 Wenn wihrend der Audio-Wiedergabe ein paar
Sekunden lang keine Tasten betdtigt werden, schaltet
das LCD ab, um die Batterie zu sparen. Durch Driicken
einer beliebigen Taste wird das LCD wieder
eingeschaltet.

0

Im Popup-Menii konnen Sie Audiodaten als HGM fiir
Diashows festlegen. Niheres dazu finden Sie unter

»Mit dem Popup-Menii arbeiten” auf Seite 49.

Die Audiodaten konnen Sie iiber den Kopfhorer horen.

Stecken Sie dazu das Kopfhorerkabel in den
Kopfhoreranschluss.

Daten anzeigen und wiedergeben

37




Wdahrend der Wiedergabe von Audio
Video-/Audiodateien verwendbare Tasten

Taste

Funktion

In den nachfolgenden Tabellen ist aufgefiihrt, wie die Taste OK*

Audio anhalten (Pause)

Tasten wihrend der Wiedergabe von

Video-/Audiodateien funktionieren. Taste Cancel

Die Audio-Wiedergabe wird beendet
und der vorhergehende Bildschirm
wird wieder angezeigt.

Lautstarke erhdhen

Lautstérke verringern

(Abbrechen)
Video Taste , Auf*
Taste ,Ab™
Taste Funktion
Taste ,Links" **
Taste OK* Video anhalten (Pause)
Taste Cancel Die Video-Wiedergabe wird beendet
(Abbrechen) und der vorhergehende Bildschirm

Zurlck an den Anfang der gerade
abgespielten Audiodatei springen.
Durch Drucken der Taste am Anfang
der Audiodatei wird diese ausgelassen
und zur vorherigen zurlick gegangen.

wird wieder angezeigt.
Taste ,Rechts™ **

Zur n&chsten Audiodatei springen.

* Die Wiedergabe eines angehaltenen Videos kdnnen Sie mit der
Taste OK wieder starten.

** Wenn Sie ein paar Sekunden auf die Taste Links/Rechts driicken,
wird das Video zurlck- bzw. vorgespult.

Taste , Auf® Lautstérke erhdhen

Taste ,Ab™ Lautstérke verringern * Die Wiedergabe einer angehaltenen Audiodatei kbnnen Sie mit
— - - der Taste OK wieder starten.

Taste ,Links Video zurGckspulen ** Wenn Sie ein paar Sekunden auf die Taste Links/Rechts driicken,

Taste .Rechts® ** Video vorspulen wird die Audiodatei zurlck- bzw. vorgespult.

38 Daten anzeigen und wiedergeben




Kapitel 5

Verwalten von Daten

Mit Alben arbeiten

In Alben kénnen Sie Thre Lieblingsbilder, Video- und
Audiodateien aus den Gespeicherten Daten oder von
einer Speicherkarte zusammen in ein Album kopieren
und von dort aus diese Daten verwalten. Durch das
Anlegen von Alben wird die Klassifizierung und
Verwaltung Ihrer Daten ganz einfach.

Standardmafiig gibt es bereits benannte Alben, und

Sie kénnen Alben auch ganz nach Belieben benennen.

Fiir eine einfache Bedienung ist es moglich,
Album-Shortcuts im Startbildschirm anzulegen.
Naheres dazu finden Sie unter ,Einen
Album-Shortcut einrichten” auf Seite 45.

Der Ordner PC_DATA

Inden Albenbefindet sich standardmaéfSig der Ordner
PC_DATA. Wenn Sie mit dem Explorer oder Finder
Daten vom Computer zum P-4000 kopieren, werden
die Daten in den Ordner PC_DATA kopiert.

£ Alben =]

=] 1 I

PC_DATA Landschaft Blume i

% p s _
L Rl |

s

Album1 Rei: Neu Album3

2

T -
X £
Foto Favoriten

Album4

Hinweis:
@  Der Ordner PC_DATA kann nicht umbenannt
werden.

0 Der Ordner PC_DATA kann nicht geldscht werden.

Verwalten von Daten 39



(4 Die Daten im Ordner PC_DATA kénnen nicht zur 2. Driicken Sie die Taste Menu zum Aufruf des
Album-Vorschau eingestellt werden. Popup-Meniis und wihlen Sie mit den Tasten Auf
und Ab den Menitipunkt In Aloum kopieren.

Favoritendaten in ein Album kopieren

T3 Gespeicherte Daten / 2004.08.26

1. Waihlen Sie die Daten, die Sie in ein Album

. . . . . In Album kopieren >
kopieren moéchten, im Vorschaubild-Bildschirm Als Ordner-Vorschaubild fesisgen
perren
aus. Diashow starten
Auf Speicherkarte kopieren »
*{ Druckreihenfolge
Loschen
T3 Gespeicherte Daten / 2004.08.26
Z/é : - 3 DSC00323.JPG DSCODGZZ,JPé DSC00321.JPG
DSC00321.JPG X DSC00323.JPG DSC00324.JPG
, | 3. Neben In Aloum kopieren wird das Symbol »
1 g PR SR | angezeigt. Driicken Sie die Taste Rechfs.
DSC00325.JPG DSC00326.JPG DSC00327.JPG DS(.EUUSZS.JPG
] N
>
DSC00329.JPG DSCDOSGO.JPG DSC00331.JPG
Hinweis:

Sie konnen auch ein Bild in der Vollbildansicht oder
einen Ordner auswihlen. Fahren Sie in diesem Fall mit

demndichsten Schritt fort und iiberspringen Sie Schritt
3und 4.

40 Verwalten von Daten



Das Untermenti wird angezeigt. Wenn Sie nur die
ausgewahlten Daten in ein Album kopieren
mochten, wihlen Sie Diese Daten. Sollen alle
Daten im Ordner kopiert werden, wéhlen Sie
Alles. Wenn Sie die Daten zum Kopieren
auswihlen méchten, wihlen Sie Auswdhlen.
Driicken Sie dann die Taste OK.

T3 Gespeicherte Daten / 2004.08.26

In Album kopieren

Als Ordner-Vorschaubild festle

Sperren

Diashow starten

Auf Speicherkarte kopieren »
ri')" Druckreihenfolge

Ldschen

DSC00323.JPG  DSC00322.JPG  DSC00321.JPG

Hinweis:

Wenn Sie Ausw&hlen wihlen, werden die im Ordner
gespeicherten Daten als Vorschaubilder angezeigt.
Wiihlen Sie die Daten, die Sie kopieren mdchten, und
driicken Sie anschlieflend die Taste OK. Die
ausgewdihlten Daten werden markiert. Wenn alle
Daten zum Kopieren in ein Album ausgewdhlt sind,
driicken Sie die Taste Menu.

T3 Daten fiir Album auswzhlen

| el
DSC00331.JPG  DSC00330.mpg  DSC00329.JPG  DSC00328.JPG

DSC00327.0PG ~ DSC00326.JPG  DSC00325.JPG  DSC00324.JPG

o,

= - =
MENU, um Auswahl abzuschlieBen

Verwalten von Daten 41




5. Waihlen Sie ein Album, in das die Daten kopiert 2. Wihlen Sie Neu und driicken Sie anschliefSend
werden sollen, und driicken Sie die Taste OK. die Taste OK.

T3 Gespeicherte Daten / 2004.08.26

T3 Gespeicherte Daten / 2004.08.26

Wibhlen Sie bitte ein Album aus

Wiéhlen Sie bitte ein Alboum aus

Neu
PC_DATA
Landschaft
Blume
Reisen
Album1
Reisen2

Neu
PC_DATA
Landschaft
Blume
Reisen
Album1
Reisen2

DSC00323.JPG  DSC00322. DSC00321.JPG

DSC00323.JPG  DSC00322.JPG  DSC00321.JPG

Das Kopieren in ein Album beginnt. 3.  Wenn Sie einen der voreingestellten Namen
verwenden mdchten, wihlen Sie den

Hinweis: Albumnamen aus der angezeigten Liste und
Durch Auswahl von Neu kdnnen Sie ein neues Album driicken Sie anschlieend die Taste OK. Das
anlegen. Nitheres dazu finden Sie unter Ein neues Kopieren der Daten in ein Album beginnt.

Album anlegen.

T3 Gespeicherte Daten / 2004.08.26

Ein neues Album anlegen

Wiéhlen Sie einen Alboumnamen

1. Fiihren Sie die Schritte 1 bis 4 in ,,Favoritendaten o iabe
in ein Album kopieren” auf Seite 40 aus. 2773 -

Kinder
Reisen
Snapshot

DSC00323.JPG  DSC00322.JPG  DSC00321.JPG

42 Verwalten von Daten



Hinweis:

Wenn Sie einen Namen auswihlen, der bereits
vorhanden ist, wird eine Zahl an den Namen des neuen
Albums angehiingt.

Wenn Sie das Album selbst benennen mochten,
wihlen Sie Texteingabe und driicken Sie
anschlieflend die Taste OK. Fahren Sie mit dem
nichsten Schritt fort.

Die Bildschirmtastatur wird angezeigt. Wahlen
Sie mit der 4-Wege-Taste einen Buchstaben und
driicken Sie zur Eingabe des ausgewihlten
Buchstabens die Taste OK.

T3 Gespeicherte Daten / 2004.08.26

CANCEL
=3

DSC00323.JPG  DSC00322.JPG  DSC00321.JPG

Hinweis:

1 Um zwischen Klein- und GrofSbuchstaben
umzuschalten, markieren Sie CAPS und driicken
anschlieflend die Taste OK.

O Um den zuletzt eingegebenen Buchstaben zu
léschen, driicken Sie die Taste Cancel oder
wihlen Sie BACKSPACE (Riicktaste) auf der
Bildschirmtastatur aus und driicken Sie
anschlieflend die Taste OK. Um alle Eingaben zu
loschen, wihlen Sie Cancel am Bildschirm und
driicken Sie anschlieflend die Taste OK.

Wenn Sie den Namen eingegeben haben,
markieren Sie OK am Bildschirm mit der
4-Wege-Taste und driicken Sie anschlieffend zur
Zuweisung die Taste OK.

Albumnamen dndern

WaihlenSiein ,, Alben” das Album, dessen Namen
Sie dndern mochten.

£ Alben

1
1
1
L

PC_DATA

Verwalten von Daten 43




2. Driicken Sie die Taste Menu zum Aufruf des
Popup-Meniis.

3. Waihlen Sie mit den Tasten Auf und Ab den
Meniipunkt Aloumnamen auswdhlen und
driicken Sie die Taste OK.

Albumname auswéhlen
Als Album-Shortcut festiegen
Sperren

B Diashow starten

il Nach Albumname sortieren
J Auf Speicherkarte kopieren
Album I&schen

Favoriten Album4

4. Fiihren Sie die Schritte 4 und 5 von ,,Ein neues
Album anlegen” auf Seite 42 aus.

Album I6schen

1. WihlenSiein , Alben” das Album, das Sieldschen
mochten.

=11

PC_DATA Landschaft Blume Reisen

"u — _

% L] [Red |
i (=
Neu

Album1 Reisen2 Album3

I [ &

Foto Favoriten Album4

2. Driicken Sie die Taste Menu zum Aufruf des
Popup-Meniis und wihlen Sie mit den Tasten Auf
oder Ab den Mentipunkt Aloum I6schen.
Driicken Sie dann die Taste OK.

&2 Alben

Albumname auswéhlen
Als Album-Shortcut festlegen
Sperren

¥ Diashow starten

Nach Albumname sortieren
Auf Speicherkarte kopieren
Album I&schen

Favoriten Album4

44 Verwalten von Daten



3. Das Bestdtigungs-Dialogfeld wird angezeigt.
Wihlen Sie Ja und driicken Sie anschlieSend die
Taste OK.

Favoriten Album4

Hinweis:

Wenn fiir das geloschte Album ein Album-Shortcut
eingerichtet war, wird der Shortcut im Startbildschirm
ebenfalls geldscht.

Einen Album-Shortcut einrichten
Im Startbildschirm kénnen Sie einen Album-Shortcut

anlegen. Uber Shortcuts kénnen Sie einfach auf Alben
zugreifen.

Waihlen Sie das Album, fiir das Sie einen
Album-Shortcut anlegen mochten.

& Alben

"E

PC_DATA Landschaft Blume Reisen

Favoriten Album4

Driicken Sie die Taste Menu zum Aufruf des
Popup-Meniis und wihlen Sie mit den Tasten Auf
und Ab den Meniipunkt Als Album-Shortcut
festlegen. Driicken Sie dann die Taste OK.

I Albumname auswéhlen

Als Album-Shortcut festiegen
Sperren
§ Diashow starten

Nach Albumname sortieren
] Auf Speicherkarte kopieren
Album I&schen

Favoriten Album4

Verwalten von Daten 45



Hinweis:

Wenn Sie fiir ein Album einen Album-Shortcut festlegen,
wird das Symbol ¢ auf diesem Album angezeigt.

Daten I6schen

1. Wahlen Sie die Daten zum Loschen im

Vorschaubild-Bildschirm.

L] Gespeicherte Daten / 2004.08.26

L
DSC00321.JPG DSC00323.JPG  DSC00324.JPG

iy

DSC00327.JPG  DSC00328.JPG

DSC00329.JPG  DSC00330.JPG  DSC00331.JPG

Hinweis:

Sie konnen auch ein Bild in der Vollbildansicht oder
einen Ordner auswihlen. Fahren Sie in diesem Fall mit
dem niichsten Schritt fort und iiberspringen Sie Schritt

3 und 4.

2.

Driicken Sie die Taste Menu zum Aufruf des
Popup-Meniis und wihlen Sie mit den Tasten Auf
oder Ab den Mentipunkt L&schen.

T3 Gespeicherte Daten / 2004.08.26

In Album kopieren »
Als Ordner-Vorschaubild festlegen
Sperren

Diashow starten

Auf Speicherkarte kopieren »

*{ Druckreihenfolge

Léschen

DSC00323.JPG  DSC00322.JPG_ DSC00321.JPG

Neben L&schen wird das Symbol » angezeigt.
Driicken Sie die Taste Rechts.

46 Verwalten von Daten



Das Untermenti wird angezeigt. Wenn Sie nur die Hinweis:

markierten Daten 16schen mdchten, wihlen Sie Wenn Sie Ausw&hlen wihlen, werden die im Ordner
Diese Daten. Sollen alle Daten im Ordner gespeicherten Daten als Vorschaubilder angezeigt.
geloscht werden, wéhlen Sie Alles. Wenn Sie die Wiihlen Sie die Daten, die Sie lischen michten, und
Daten zum Loschen auswihlen mochten, wihlen driicken Sie anschlieflend die Taste OK. Die

Sie Auswdhlen. Driicken Sie dann die Taste OK. ausgewdhlten Daten werden markiert. Wenn alle

Daten zum Loschen ausgewihlt sind, driicken Sie zum
Loschen der Daten die Taste Menu.

T3 Gespeicherte Daten / 2004.08.26

T3 Zu I6schende Daten auswéhlen

DSC00321.JPG  DSC00322.mpg  DSC00323.JPG  DSC00324.JPG

In Album kopieren

Als Ordner-Vorschaubild festlegen
Sperren

Diashow starten

Auf Speicherkarte kopieren »

*| Druckreihenfolge
Léschen 4 e Daten |,
Auswihlen

DSC00323.JPG  DSC00322.JPG  DSC00321.JPG

iy ol

DSC00325.JPG ~ DSC00326.JPG ~ DSC00327.JPG  DSC00328.JPG

Verwalten von Daten 47



5.

Das Bestdtigungs-Dialogfeld wird angezeigt.
Wihlen Sie Ja und driicken Sie anschliefSend die
Taste OK.

L] Gespeicherte Daten / 2004.08.26

DSC00323.JPG  DSC00322.JPG  DSC00321.JPG

Daten schliifzen

Ausgewdhlte Daten oder Ordner kénnen Sie sperren.
Wenn ein Element gesperrt ist, wird das Symbol
angezeigt. In diesem Fall kann es nicht geléscht oder
gedreht werden.

1.

Wihlen Sie das Element oder den Ordner zum
Sperren aus.

2. Driicken Sie die Taste Menu zum Aufruf des

Popup-Meniis und wihlen Sie mit den Tasten Auf

oder Ab den Mentipunkt Sperren. Driicken Sie
dann die Taste OK.

T3 Gespeicherte Daten / 2004.08.26

In Album kopieren
Als Ordner-Vorschaubild festlegen
Sperren
Diashow starten
Auf Speicherkarte kopieren »
*{ Druckreihenfolge
Léschen

DSC00323.JPG  DSC00322.JPG  DSC00321.JPG

Hinweis:

Die Sperrung der Daten bleibt solange erhalten, bis die
Daten wieder entsperrt werden, auch wenn der P-4000
ausgeschaltet wird.

48

Verwalten von Daten



Einrichten eines Mit dem Popup-Menl arbeiten
Album-/Ofdner- Vorschaubildes Durch Driicken der Taste Menu wird das

Fiir Alben oder Ordner in Gespeicherte Daten kénnen Popup-Menii angezeigt.

Sie Ihre Favoritendaten als Vorschaubilder einrichten. . L . . . .
Das Menti variiert je nach Situation, in der die Taste

1. Wihlen Sie dazu die Daten aus, die Sie als Menu gedriickt wird. Weitere Einzelheiten finden Sie

Vorschaubild fiir das Album oder den Ordner in in der folgenden Tabelle.
Gespeicherte Daten einrichten méchten.

L] Gespeicherte Daten / 2004.08.26

2. Driicken Sie die Taste Menu zum Aufruf des

Popup-Meniis und wihlen Sie mit den Tasten Auf o oerer o

s Ordner-Vorschaubild festlegen
und Ab den Mentipunkt Als Sperren
Album-Vorschaubild festlegen oder Als Bpy| Aut Speicherkarte kopieren »
Ordner-Vorschaubild festlegen. Driicken Sie e

dann die Taste OK.

DSC00323.JPG  DSC00322.JPG  DSC00321.JPG

T3 Gespeicherte Daten / 2004.08.26

In Album kopieren
Als Ordner-Vorschaubild festlegen
Sperren
Diashow starten
Auf Speicherkarte kopieren »
*| Druckreihenfolge
Loéschen

DSC00323.JPG  DSC00322.JPG  DSC00321.JPG

Verwalten von Daten 49



Im Popup-Menii verfligbare Einstellungen

Einstellung

Detail

Von Speicherkarte
kopieren

Zum Kopieren der ausgewdhlten Daten einer
Speicherkarte auf die Festplatte.

Einstellung Detail
Speicherkartenbasis/ | Zur Einstellung der Anzeige von Ordnern in
Taglich Gespeicherte Daten. Ordner kénnen als

Gruppe fur jede Speicherkarte oder jedes
gespeicherte Datum angezeigt werden.

In Album kopieren

Die ausgewdhiten Daten oder Ordner werden
in ein Album kopiert. N&heres dazu finden Sie
unter ,Favoritendaten in ein Album kopieren™
auf Seite 40.

Druckreihenfolge

Zur Einstellung, wie viel Kopien von den
gewdhlten Bildern gedruckt werden sollen.
N&heres dazu finden Sie unter ,Einstellen der
Druckanzahl™ auf Seite 55.

Auf Speicherkarte Die ausgewdhlten Daten oder Ordner werden
kopieren auf eine Speicherkarte kopiert.
L&schen Mit dieser Option werden ausgewdhlte Daten

oder Ordner geldscht. Naheres dazu finden Sie
untfer ,Daten I6schen™ auf Seite 46.

Album I6schen

Das ausgewdhlte Album wird geldscht.
Nd&heres dazu finden Sie unter ,Album
I6schen™ auf Seite 44,

Als HGM-Datei Die ausgewdhlte Audiodatei als
registrieren Hintergrundmusik fur Diashows registrieren.
Drehen Das ausgewdhlte Bildim Allbum um 90° drehen.

Ist ein Bild gesperrt oder sein
Auto-Rotation-EXIF-Tag auf den Wert 2, 3, 4, 5,
6, 7 oder 8 gesetzt, kann es nicht gedreht
werden.

P.I.LF.-Rahmen*

Enthdalt das ausgewdhlte Bild P.I.F.-Daten, wird

Als Album-Shortcut
festlegen / Vom
Album-Shortcut

Das ausgewdhlte Album als Shortcut
festlegen, der im Startbildschirm angezeigt
wird. Sie kdnnen bis zu 3 Shortcuts festlegen.

anzeigen der P.I.F.-Rahmen angezeigt. Sie k&dnnen den
P.l.F.-Modus durch Dricken der Taste
.Cancel” beenden.

Albumnamen Der Name des ausgewdhlten Albums wird

auswdahlen gedndert. Mit der Bildschirmtastatur kbnnen

Sie einen beliebigen Namen eingeben.
Nd&heres dazu finden Sie unter ,Albumnamen
andern® auf Seite 43.

|6schen Oder den ausgewdhlten Shortcut I1&schen.
Nd&heres dazu finden Sie unter ,Einen
Album-Shortcut einrichten™ auf Seite 45.
Als Album-/ Die gewdhlten Daten als

Ordner-Vorschaubild
festlegen

Album-/Ordnersymbol festlegen.

Diashow-HGM**

Wadhlen Sie die HGM, die wdhrend einer
Diashow wiedergegeben werden soll.

Sperren/nicht sperren

Mit dieser Option werden ausgewdhlte Daten
oder Ordner gesperrt bzw. entsperrt. N&heres
dazu finden Sie unter ,Daten schitzen™ auf
Seite 48.

Diashow-Dauer**

Einstellung der Zeitspanne, nach der die Bilder
in der Diashow gewechselt werden.

Diashow-Effekt**

Auswahl eines von fUnf Diashow-Effekten. Die
Diashow wird mit dem gewdahlten Effekt
ausgefuhrt.

50

Verwalten von Daten




Einstellung Detail

Nach Albbumname Alben werden nach Name sorfiert.
sorfieren

Nach Datum Alben werden nach Datum sortiert.
sorfieren

Diashow starten Die Bilder im ausgewd&hlten Album oder

Ordner in Gespeicherte Daten werden als
Diashow angezeigt. N&heres dazu finden Sie
unter ,Bilder als Diashow anzeigen™ auf Seite
35.

* P.LFist die AbkUrzung fUr ,Print Image Framer*, eine Funktion, die
einen Rahmen um Bilder ermdglicht. Die meisten
Epson-Digitalkameras unterstitzen diese Funkfion.

** Diese Einstellungen sind nur verfugbar, wenn eine Diashow I&uft.

Verwalten von Daten 51



Kapitel 6

Direktes Drucken

Druckvorbereitung

Sie konnen ein Bild drucken, indem Sie den P-4000
direkt an einen Drucker anschliefSen. In diesem
Abschnitt wird beschrieben, wie Sie die Bilder vom
P-4000 drucken.

Unterstiitzte Drucker

Der P-4000 unterstiitzt Drucker, die mit USB
DIRECT-PRINT kompatibel sind.

Verfliigbare Papiersorten

Der P-4000 unterstiitzt die folgenden Papiersorten

und -grofsen.

Papier

Format

Premium Glossy Photo Paper

Premium Semigloss Photo Paper

4x67Zol, 10x 15¢cm,
5 x 7 Zoll, Letter, A4

Hinweis:

Informationen iiber Papier finden Sie im Handbuch des

Druckers.

P-4000 an einen Drucker anschlieBen

Nachstehend wird beschrieben, wie der P-4000 an den
Stylus Photo R300/310 angeschlossen wird (andere
Drucker, siehe Druckerhandbuch).

52 Direktes Drucken




1. Der P-4000 und der Drucker miissen 3. Schlieflen Sie das andere Ende des USB-Kabels an
ausgeschaltet sein. Entfernen Sie dann die den Anschluss am Drucker an.
Gummiabdeckung des USB-Anschlusses.

Hinweis:
0 Die Anordnung des Kabelanschlusses am
Drucker ist im Druckerhandbuch erlidutert.

2.
[ Entfernen Sie das USB-Kabel, wenn Sie den

P-4000 verwenden und dieser nicht mit einem
Computer oder Drucker verbunden ist.

frﬁii

"

Direktes Drucken 53



Hinweis:

Bilder drucken Wenn Sie Zu druckende Bilder auswdhlen
wihlen, wird der folgende Bildschirm angezeigt. Sie
Hinweis: kénnen dann zu den bereits ausgewdihlten Bildern
Verwenden Sie das Netzteil zum Drucken. weitere Bilder hinzufiigen. Niheres dazu finden Sie

unter , Einstellen der Druckanzahl” auf Seite 55.
1. Wiéhlen Sie das Bild aus, das gedruckt werden

soll.

@ Wihlen Sie Fotos zum Drucken aus

2. Driicken Sie die Taste Print. , :a

3. Umnurdasausgewihlte Bild zu drucken, wahlen
Sie Dieses Bild drucken. Um alle Bilder im
ausgewdhlten Ordner zu drucken, wiahlen Sie
Alle Bilder drucken. Wihlen Sie Bilder
auswdhlen, um Bilder im Ordner zum Drucken
auszuwihlen. Driicken Sie dann die Taste OK.

Gesamtseiten 08

N < g
i DSC00331. JPG

E El 2003.10.2

& 640+480

OK, um Druckeinstellungen anzuzeigen.

@ Drucken

« Dieses Foto drucken »

Alle Fotos drucken

Zu druckende Fotos auswahlen

Anzahl der Druckauftrage 2

54 Direktes Drucken



Stellen Sie im Fenster ,, Druckeinstellungen” mit
der 4-Wege-Taste die erforderlichen
Druckparameter ein und driicken Sie
anschliefSend die Taste OK.

& Zu druckende Fotos auswahlen

Anzahl der Druckauftrége |i¢

Druckdatum

Papier 4x6 Zoll Prem. Glanz.
Layout Ohne Rand msm
Druckmodus Optimales Foto

P.L.F.-Rahmen drucken

OK, um Drucken zu beginnen.

Hinweis:
[ Niheres zu jedem Druckparameter finden Sie
unter Druckeinstellungen.

1 Nach dem Ausdruck des Bildes werden diese
Einstellungen wieder geldscht.

1  Sie konnen keine [PEG-Dateien drucken, wenn
dievertikale oder horizontale Grofie des Bilds 4600
Pixel tiberschreitet.

Der Druckvorgang beginnt. Das LCD wird
wéhrend des Druckens aus- und nach dem
Drucken wieder eingeschaltet. Driicken Sie
wihrend des Druckens eine beliebige Taste, wird
das LCD ebenfalls wieder eingeschaltet.

Druckeinstellungen
Einstellung Detail
Anzahl der Stellen Sie die Anzahl der Exemplare ein, die
Druckauftrége gedruckt werden sollen.
Druckdatum* Zur Einstellung, ob das Aufnahmedatum des

Fotos gedruckt werden soll.

Stellen Sie die Papiersorte ein, die verwendet
werden soll.

Stellen Sie das Layout der gedruckten Bilder ein.

Druckmodus** Wd&hlen Sie den Druckmodus.

P.l.F.-Rahmen Zur Einstellung, ob der P.I.F.-Rahmen gedruckt

werden soll, sofern das ausgewdhlte Bild
P.l.F.-Daten enthdit.

* Enthdlt das Bild keine Datuminformation, wird das Datum der
Datei gedruckt.

** Der eingestellfe Wert wird vom n&chsten Ausdruck an als
Standardeinstellung verwendet.

Einstellen der Druckanzahl

Sie konnen die Bilder auswihlen und die Druckanzahl
einstellen, bevor Sie mit dem Drucken beginnen.

Wihlen Sie ein Bild im Vorschaubild-Bildschirm
oder in der Vollbildansicht.

Direktes Drucken 55




2.

3.

Driicken Sie die Taste Menu zum Aufruf des
Popup-Meniis und wéhlen Sie mit den Tasten Auf
oder Ab den Mentipunkt Druckreihenfolge.

T3 Gespeicherte Daten / 2004.08.26

In Album kopieren
Als Ordner-Vorschaubild festlegen
Sperren
Diashow starten
Bike| Auf Speicherkarte kopieren »
*| Druckreihenfolge
Loschen »

DSC00323.JPG  DSC00322.JPG  DSC00321.JPG

Andern Sie mit der Taste Auf oder Ab die Anzahl
der zu druckenden Kopien fiir das ausgewéhlte
Bild.

@ Wiahlen Sie Fotos zum Drucken aus

Gesamtseiten 08

b % 3
Rl DSC00331. JPG

: EIN 2003.10.2

“] EIN 640+480

OK, um Druckeinstellungen anzuzeigen.

Hinweis:

Wenn Sie das Bild in der Vollbilddarstellung
auswihlen, wird ein anderer als der oben abgebildete
Bildschirm angezeigt, die Vorgehensweise ist jedoch
dieselbe.

Nachdem Sie die Druckanzahl eingestellt haben,
wihlen Sie durch Driicken der Taste Rechts und
Links ein anderes Bild aus.

Wiederholen Sie die Schritte 3 und 4, bis Sie die
Druckanzahl fiir alle auszudruckenden Bilder
eingestellt haben. Driicken Sie dann die Taste OK.

Hinweis:
[ Folgen Sie zum Ausdrucken der Bilder den
Anweisungen in ,Bilder drucken” auf Seite 54.

1 Nach dem Ausdruck des Bildes werden diese
Einstellungen wieder geldscht.

56

Direktes Drucken



Kapitel 7
P-4000 mit anderen Geraten verwenden

P-4000 mit einem Computer verwenden P-4000 an einen Computer anschlieBen

1. Schliefien Sie das Netzteil an den P-4000 an.

Schliefien Sie den P-4000 an einen Computer an, um Schalten Sie dann den P-4000 und den Computer
Bilder auf dem Computermonitor anzuzeigen oder ein.

um Bilder vom Computer zum P-4000 oder vom
P-4000 zum Computer zu kopieren. Der Computer
erkennt den P-4000 als externes Festplattenlaufwerk.

&

Wenn Sie den P-4000 in Verbindung mit einem
Computer einsetzen mochten, installieren Sie die
Software von der CD-ROM. Weitere Informationen -
finden Sie unter ,Software installieren” auf Seite 64. %

Hinweis:
Verwenden Sie das Netzteil, solange der P-4000 an einem
Computer angeschlossen ist.

P-4000 mit anderen Geriiten verwenden 57



2. Schlieflen Sie das USB-Kabel an den Computer an. 3. Starten Sie EPSON Photo!4, das Sie von der

Entfernen Sie dann die Gummikappe des CD-ROM auf dem Computer installiert haben.
USB-Anschlusses und schliefSen Sie das andere Mit EPSON Photo!4 kénnen Sie Daten anzeigen
Ende des USB-Kabels an den P-4000 an. oder kopieren. Anweisungen dazu finden Sie im

Online-Benutzerhandbuch zu EPSON Photo!4.

Hinweis:
[ Daten auf der Speicherkarte konnen Sie nicht auf
den Computer verschieben.

d  Wenn Sie den P-4000 als Festplatte auf dem
Computer sehen, entspricht der Ordner ,, Alben”
den Alben und der Ordner , Karten” dem Ordner
,Gespeicherte Daten”.

QO Andern Sie nicht die Namen der Albumordner
(,,Alben”), Kartenordner (,Karten”) und ihrer

Das Symbol PC-Peripherie-Modus (™) wird fiir Unterordner.
kurze Zeit angezeigt und das LCD wird dann
ausgeschaltet. QO Wenn Sie mit dem Explorer oder Finder Daten

. ) vom Computer zum P-4000 kopieren, kopieren Sie
Hinweis: die Daten in den Ordner ,\Alben \PC_DATA".
Durch Driicken einer beliebigen Taste wird das LCD Dieser Ordner ist standardmifig vorhanden.

wieder eingeschaltet.

1 Entfernen Sie das USB-Kabel, wenn Sie den
P-4000 verwenden und dieser nicht mit einem
Computer oder Drucker verbunden ist.

58 P-4000 mit anderen Geriten verwenden



P-4000 vom Computer trennen Macintosh

1. Ziehen Sie das P-4000-Symbol in den Papierkorb
Windows am Computer-Bildschirm.

1. Klicken Sie auf Hardware entfernen oder

. . 2. Schalten Sie den P-4000 aus und entfernen Sie das
auswerfen am Computer-Bildschirm.

USB-Kabel vom Computer.

3. Ziehen Sie das USB-Kabel vom P-4000 ab.
Hardware entfernen oder auswerfen

|*ﬂ@ 0223 Ausgang ,,A/V Out* verwenden

Hinweis: Der P-4000 hat einen Audio-/Videoausgang ,A/V

Die 0. g. Meldung variiert je nach Windows-Version. Out”. Sie kénnen Diashows und Videos nicht nur auf
dem LCD des P-4000 abspielen, sondern auch auf

2. Schalten Sie den P-4000 aus und entfernen Sie das einem externen Monitor. Schliefen Sie dazu an den

USB-Kabel vom Computer. P-4000 einen Monitor oder eine Fernsehgerét an, das
mit einem Videoeingang ausgeriistet ist.

Hinweis:

Wenn unter Windows 98 das Kabel bei Zum Anzeigen von Bildern oder Abspielen von

eingeschaltetem Computer abgezogen wird, nachdem Videos auf einem Fernsehgerit folgen Sie den

Daten im Computer gespeichert wurden, wird der nachstehenden Anleitungen.

blaue Bildschirm angezeigt. Schalten Sie daher den

Computer aus, bevor Sie das Kabel abziehen. 1.  Stellen Sie den Videoausgang des P-4000 auf das

Signalformat des Fernsehgerites ein.
3. Ziehen Sie das USB-Kabel vom P-4000 ab.

P-4000 mit anderen Geriiten verwenden 59



Hinweis: 1 Wenn Sie ein A/V-Kabel an den P-4000 anschliefSen,
Niiheres zum Andern dieser Einstellung finden Sie in wird das LCD ausgeschaltet.
, Einstellungen des P-4000 dndern” auf Seite 61.
Q  Manche Monitore konnen keine Vollbilder darstellen
2. Schliefsen Sie ein handelsiibliches A /V-Kabel an und schneiden deshalb das Bild am oberen und unteren
das Fernsehgerét an. Verbinden Sie dann das Rand ab.
andere Ende des A /V-Kabels mit dem P-4000.

3. Stellen Sie das Fernsehgerat auf das vom P-4000
gelieferte Videosignal ein.

Hinweis:
4 Sie konnen das A/V-Kabel auch an den P-4000
anschlieflen, wenn dieser eingeschaltet ist.

60 P-4000 mit anderen Geriten verwenden



Kapitel 8
Einstellungen benutzerdefiniert anpassen

Dieser Abschnitt beschreibt, wie Sie die Einstellungen Naheres zu jeder Einstellung enthélt die folgende
des P-4000 benutzerdefiniert anpassen. Sie konnen Tabelle.
verschiedene Einstellungen zum Anzeigen und
Kopieren von Bildern benutzerdefiniert anpassen LCD-Helligkeit- LCD-Heligkeit | Mit dieser Option kdnnen Sie die
: : : seinstellung Helligkeit des LCDs &dndern.
oder den Ton einschalten, wodurch das Arbeiten mit Stellon Sie die gewlinschte
dem P-4000 noch mehr SpafS macht. Helligkeit mit den Tasten Rechts
und Links ein.
Ton-Einstellungen | Tastenton Ist diese Option akfiviert (EIN), wird
. s bei einigen Bedienvorgdngen ein
Einstellungen des P-4000 andern Ton erzeugf.
Lautstérke Zur Einstellung der Lautstérke bei
Die in den folgenden Abschnitten beschriebenen der Audio- und Videowiedergabos.
Einstellungen lassen sich im Menti Einstellungen Diashow- Effekte Auswahl eines von fanf
snd 7 Aufruf des Mentis . Einstell “ Einstellungen Diashow-Effekten. Die Diashow
andern. Zum Aulruf des vienus ,tinsteliungen wird mit dem gewanhlten Effekt
wihlen Sie Einstellungen im Startbildschirm und ausgeflhrt.
driicken Sie die Taste OK. Diashow- Waéhlen Sie die HGM, die
HGM wd&hrend einer Diashow
. wiedergegeben werden soll. Sie
Al Einstellungen kénnen wdahlen: Keine, eine der
funf Standard-Audio-Daten oder
3% LCD-Helligkeit ) Lautstarke andere Audiodaten im selben
Ordner.
Laufzeit Mit dieser Option wird die
_ Zeitspanne eingestellt, nach der
die Bilder wa&hrend der Diashow
B video-Ausaan —— gewechselt werden. Sie kbnnen
dliese Zeltspanne it dem
@ Sprach Plationk Schieberegler zwischen 3
Sekunden und 30 Minuten
einstellen.

Einstellungen benutzerdefiniert anpassen 61



Kopiermodusein-
stellung

Daten nach
Kopieren
|6schen

Hier geben Sie vor, ob Bilder nach
dem Kopieren auf die Festplatte
automatisch von der
Speicherkarte geldscht werden.
Durch Einstellung von EIN werden
die Bilder geldscht. Wenn
.Bestatigen™ eingestellt wird, wird
vor dem Kopieren ein Dialogfeld
angezeigt, in dem Sie das
Léschen der Bilder bestétigen
mussen.

Energiesparmo-
duseinstellungen

Zeit bis LCD-
Ausschaltung

Zur Einstellung der Zeit, nach der
die
LCD-Hintergrundbeleuchtung
ausgeschaltet wird, wenn keine
Bedienung erfolgt. Sie kdnnen
diese Zeitspanne mit dem
Schieberegler zwischen 1 und 10
Minuten einstellen.

Zeit bis
Ausschaltung

Zur Einstellung der Zeit, nach der
die Spannungsversorgung
automatisch ausgeschaltet wird,
um die Batterie zuschonen, wenn
keine Bedienung erfolgt. Sie
kénnen diese Zeitspanne mitdem
Schieberegler zwischen 1 und 15
Minuten einstellen.

Ansichtsmo- Autom. Zur Einstellung, ob die Bilder
duseinstellungen | Drehung entfsprechend der
EXIF-Information automatisch
gedreht werden sollen.
Ordneran- Zur Einstellung der Anzeige von
sicht Ordnern in Gespeicherte Daten.
Bei Auswdhlen von ,T&glich®,
werden die Ordner auf einer
taglichen Basis angezeigt.
Nicht Zur Einstellung, ob auch nicht
unferstUtzte unterstltzte Dateiformate als
Dateien Vorschaubilder angezeigt
werden sollen.
Video-Ausgang- | Videoaus- FUr das Signalformat stehen NTSC
Einstellung gang* und PAL zur Auswahl.
Datum- und Datum und Zur Einstellung von Datum und
Zeiteinstellungen | Uhrzeit** Uhrzeit.
Spracheinstel- Sprache Wadhlen Sie eine der acht
lung verfUgbaren Sprachen aus.
Festplatte Freier Platz Anzeige des freien

Festplattenspeichers.

* SchlieBen Sie das Videokabel nach dem Andern der Einstellung

wieder an.

** Wenn Sie das Datumsformat &ndern, dndert sich auch der
Bildschirm zur Datums- und Zeiteinstellung.

62 Einstellungen benutzerdefiniert anpassen




Kapitel 9
Mit der Software arbeiten

Fiir Macintosh-Anwender

Systemanforderungen
Die Systemanforderungen fiir den Einsatz des P-4000 Mac OS™9.Toderndher | Mac OS X 10.2 oder hoher
mit einem Computer sind die folgenden: Prozessor | PowerPC G3233 MHzoder | PowerPC G3 700 MHz oder
schneller schneller

Speicher 128 MB oder mehr 256 MB oder mehr

Fur WlndOWS Festplatte 50 MB oder mehr freier Speicherplatz wird fur die

Installation bendtigt

OS5 (Betriebssystem) | Microsoft® Windows® 98SE, Me, 2000 1 GB oder mehr freier Speicherplatz wird fur den Betrieb
Professional, XP Home Edition, XP Professional bendtigt

Prozessor Pentium 1 GHz oder héher Anzeige 800 x 600 oder hoher, 32.000 oder mehr Farben

Speicher 128 MB oder mehr Buchse USB-Anschluss (Stecker vom Typ A)

Festplatte 50 MB oder mehtr freier Speicherplatz wird flr die

Installation bendtigt

1 GB oder mehr freier Speicherplatz wird fir den
Betrieb bendtigt

Anzeige SVGA (800 x 600) oder héher,
16-Bit-Farben oder héher

Buchse USB-Anschluss (Stecker vom Typ A)

Mit der Software arbeiten 63



Hinweis zur Software

Die im Lieferumfang des P-4000 enthaltene CD-ROM
enthalt folgende Programme.

EPSON Photo!4 EPSON PhotoQuicker

QuickTime Epson Storage Viewer

USB-Treiber (nur Windows 98)

EPSON PhotoStarter EPSON CardMonitor

Zur Installation der Software beachten Sie bitte die
Anweisungen im néchsten Abschnitt.

Hinweis:

Die Funktionen CameraStarter und AutoDownloader, die
Bestandteil von EPSON Photo!4 sind, konnen fiir den
P-4000 nicht verwendet werden. Diese Funktionen sind
nur fiir EPSON-Digitalkameras verfiigbar.

Software installieren

Legen Sie die Software-CD in das CD-ROM- oder
DVD-Laufwerk ein und starten Sie das
Installationsprogramm entsprechend den
nachstehenden Hinweisen.

Windows

Hinweis:
Unter Windows XP und Windows 2000 bendtigen Sie
Administratorrechte zum Installieren der Software.

1. Das Installationsprogramm wird automatisch
gestartet. Startet es nicht, doppelklicken Sie auf
das EPSON CD-ROM-Symbol.

2. Wenn eine Meldung zur Deaktivierung des
Antiviren-Programms angezeigt wird, klicken Sie
auf Weiter.

3. Wenn Sie aufgefordert werden, eine Sprache
auszuwdéhlen, wiahlen Sie die gewtinschte
Sprache aus.

4. Klicken Sie im Fenster Software-Installation auf
Installieren. Fiihren Sie die angezeigten
Anweisungen aus, bis die Software vollstindig
installiert ist.

5. Wenn Sie in einer Meldung informiert werden,
dass die Installation beendet ist, klicken Sie auf
Beenden oder Jetzt neu starten.

Hinweis:
Wenn Jetzt neu starten angezeigt wird, klicken Sie
auf diese Schaltfliiche, um den Computer neu zu starten.

64

Mit der Software arbeiten



Macintosh

1.

Mac OS X:

Doppelklicken Sie auf das CD-ROM-Symbol
EPSON auf dem Schreibtisch.

Doppelklicken Sie auf das Symbol Mac OS Xim
Ordner EPSON.

Mac OS 9:

Doppelklicken Sie auf das CD-ROM-Symbol
EPSON auf dem Schreibtisch.

Doppelklicken Sie auf das Symbol Mac OS 9 im
Ordner EPSON.

Wenn eine Meldung zur Deaktivierung des
Antiviren-Programms angezeigt wird, klicken Sie
auf Weiter.

Wenn Sie aufgefordert werden, eine Sprache
auszuwdhlen, wahlen Sie die gewtinschte
Sprache aus.

Klicken Sie im Fenster Software-Installation auf
Installieren. Fiihren Sie die angezeigten
Anweisungen aus, bis die Software vollstandig
installiert ist.

Mac OS X:

Wenn das Fenster Authentifizierung eingeblendet
wird, klicken Sie auf das Schliisselsymbol, geben
Sie den Namen und das Kennwort des
Administrators ein und klicken Sie dann auf OK.

5. Wenn Sie in einer Meldung informiert werden,
dass die Installation beendet ist, klicken Sie auf
Beenden oder Jetzt neu starten.

Hinweis:

Wenn Jetzt neu starten angezeigt wird, klicken Sie
auf diese Schaltfliche, um den Computer neu zu
starten.

Software starten

In diesem Abschnitt wird erldutert, wie Sie die
Software starten.

Fiir Windows

Software Menii

EPSON Photo!4 Klicken Sie auf Start, zeigen Sie auf Alle
Programme (oder Programme) und
wdahlen Sie EPSON Camera aus. Wahlen
Sie EPSON Photol4 aus und klicken Sie auf
EPSON Photol4.

EPSON Klicken Sie auf Start, zeigen Sie auf Alle
PhotoQuicker Programme (oder Programme) und
wdahlen Sie EPSON PhotoQuicker aus.
Klicken Sie auf EPSON PhotoQuicker3.4.

Mit der Software arbeiten 65




Fiir Macintosh-Anwender

Software

Menii

EPSON Photo!4

Doppelklicken Sie auf das Symbol EPSON
Photo!4 im Programmordner EPSON
Photol4,

EPSON
PhotoQuicker

Doppelklicken Sie auf das Symbol EPSON
PhotoQuicker im Programmordner
EPSON PhotoQuicker auf dem Desktop.

Software deinstallieren

Fiihren Sie das Deinstallationsprogramm fiir die
jeweilige Anwendung aus. Nahere Informationen
finden Sie in der Online-Hilfe der einzelnen

Anwendungen.

Nach weiteren Informationen suchen

Weitere Informationen iiber die Software auf der
Software-CD-ROM finden Sie im
Online-Benutzerhandbuch zu EPSON Photo'4 bzw.
EPSON PhotoQuicker.

Starten Sie die Software, 6ffnen Sie das
Online-Benutzerhandbuch und gehen Sie dann
folgendermafien vor.

Software Um das Online-Benutzerhandbuch zu

starten...

EPSON Photo!4 Klicken Sie im Menu ,Hilfe™ (Windows),
Apple (Mac OS 8.6 bis 9.X) bzw. EPSON

Photo!4 (Mac OS X) auf EPSON Photo!4

Hilfe.
EPSON Klicken Sie im Dialogfeld auf die
PhotoQuicker Schaltfléche Hilfe™,
Hinweis:

Unter Windows konnen Sie das Online-Benutzerhandbuch
zu EPSON Photo!4 oder EPSON PhotoQuicker i Menii
Start dffnen. Auf dem Macintosh doppelklicken Sie auf den
Ordner MANUAL im Programmordner der jeweiligen
Software und doppelklicken Sie dann auf INDEX.HTM.

66

Mit der Software arbeiten



Kapitel 10

Wartung und Fehlerbehebung

P-4000 reinigen

Um einen optimalen Betrieb des P-4000 zu
gewdhrleisten, sollten Sie ihn mehrmals im Jahr
griindlich reinigen. Lesen Sie unbedingt den
Abschnitt ,, Wichtige Sicherheitshinweise” auf Seite 6,
bevor Sie Wartungsarbeiten am P-4000 durchfiihren.
Folgen Sie dann den nachstehenden Hinweisen.

1 Schalten Sie den P-4000 vor dem Reinigen
unbedingt aus.

1 Reinigen Sie den P-4000 mit einem sauberen,
trockenen Tuch.

[d  Verwenden Sie keine aggressiven oder
scheuernden Reinigungsmittel.

[d Reinigen Sie die Batteriekontakte
erforderlichenfalls mit einem trockenen Tuch.

Problemlésung

Wenn ein Problem auftritt, erscheint auf dem LCD
normalerweise eine Fehlermeldung oder ein Symbol.
Einzelheiten zur Problembehebung finden Sie im

folgenden Abschnitt.

Fehlermeldungen/Symbole

Fehlermeldung/Symbol

Beschreibung

Beim Zugriff auf eine Datei ist ein
Fehler aufgetreten. Eine
Speicherkarte nicht auswerfen,
solange auf sie zugegriffen wird.

Warten, bis die Lampe Access
erlischt, die Speicherkarte erneut
einsefzen und den Vorgang
wiederholen.

Wahrend der Uberpriifung ist ein
Fehler aufgetreten. Dateien
werden nicht geldscht.

Einige Dateien konnten nicht
geldscht werden. Uberprifen Sie
die Daten.

Wdhrend des Kopierens sind
Fehler aufgetreten. Das Kopieren
wurde abgebrochen.

Einige Dateien wurden
ausgelassen, moglicherweise ist
die Speicherkarte
schreibgeschitzt. Die
Speicherkarte Uberprifen und
den Vorgang wiederholen.

Wartung und Fehlerbehebung 67




Fehlermeldung/Symbol

Beschreibung

Fehlermeldung/Symbol

Beschreibung

Wd&hrend des Loschvorgangs von
Dateien sind Fehler aufgetreten.
Vorgang abgebrochen.

Einige Dateien wurden
ausgelassen, moglicherweise ist
die Speicherkarte
schreibgeschutzt. Die
Speicherkarte Uberprifen und
den Vorgang wiederholen.

Der Drucker reagiert nicht.
Sicherstellen, dass der Drucker
eingeschaltet ist.

Sicherstellen, dass der Drucker
eingeschaltet und das USB-Kabel
richtig angeschlossen ist.

Uberpriifen Sie den Drucker
anhand des Druckerhandbuchs.

Die Reset-Taste drlcken. Weitere
Informationen zur Anwendung
der Reset-Taste finden Sie unter

D«
,P-4000 zurlcksetzen™ auf Seite

Press Reset 71.

FUr den einwandfreien Betrieb
mussen Datum und Uhrzeit
eingestellt werden.

Datum und die Uhrzeit gemdé&B den
Angabenunter ,Einstellungen des
P-4000 édndern™ auf Seite 61
einstellen.

Warten, bis der P-4000 abgekUhlt
ist.

Die Batterie ist fast entladen.
Batterie aufladen. N&heres dazu
finden Sie unter ,Batterie
aufladen™ auf Seite 17.

Probleme und Lésungen

Dieser Abschnitt enthédlt Ursachen und Losungen fiir
Probleme, die beim Betrieb des P-4000 auftreten
konnen.

Suchen Sie das aufgetretene Problem in der
nachstehenden Liste und fiihren Sie die angegebenen

Mafsnahmen aus.

,Probleme mit der Spannungsversorgung” auf Seite
69

,Problemebei der Anzeige und Wiedergabe” auf Seite
69

,Probleme beim Arbeiten mit Daten” auf Seite 70

,Probleme beim Drucken” auf Seite 71

68 Wartung und Fehlerbehebung




Probleme mit der Spannungsversorgung

Das Gerat lasst sich nicht einschalten.

Ursache

MafSnahme

Die Daten werden nicht angezeigt.

Ursache Mafinahme

Die Batterie ist entladen.

Wenn das Symbol @ oben
rechts auf dem LCD angezeigt
wird, ist die Batterie entladen.
Laden Sie die Batterie geméfd
den Angaben unter ,Batterie
aufladen” auf Seite 17 auf.

Die ausgewdhlten Video-  Stellen Sie anhand der Angaben

oder Audiodaten werden unter ,Verfiigbare Arten von

nicht unterstiitzt. Video-/Audiodaten” auf Seite
35 sicher, dass die Daten
unterstiitzt werden.

Die Daten sind beschadigt. Kopieren Sie die Daten erneut.

Die Batterie wurde falsch
eingelegt.

Probleme bei der Anzeige und Wiedergabe

Stellen Sie sicher, dass die
Batterie richtig eingesetzt ist.
Siehe , Batterie einsetzen” auf
Seite 17.

Die Daten werden nicht angezeigt.

Ursache

MafSinahme

Die LCD-Helligkeit ist zu  Stellen Sie die LCD-Helligkeit

dunkel eingestellt. anhand der Angaben unter
,Einstellungen des P-4000
andern” auf Seite 61 ein.

Das Bildformat wird nicht Kontrollieren Sie anhand der

unterstiitzt.

Angaben unter , Verfiigbare

Arten von Bilddaten” auf Seite

29, ob das Bildformat
unterstiitzt wird.

Das Videokabel ist am Zur Anzeige auf dem LCD
P-4000 angeschlossen. miissen Sie das Videokabel
trennen.

Wartung und Fehlerbehebung 69



Der Film wird nicht klar angezeigt oder ruckelt.

Ursache Mafinahme

Die Bitrate der Datenistzu Uberpriifen Sie die Bitrate.

hoch. Naheres dazu finden Sie unter
, Verfiigbare Arten von
Video-/Audiodaten” auf Seite
35.

Der Ton setzt bei der Video- oder Audiowiedergabe aus.

Ursache Mafinahme

Probleme beim Arbeiten mit Daten

Kopieren ist nicht moglich.

Ursache Mafinahme

Die Bitrate der Daten ist zu Uberprijfen Sie die Bitrate.

hoch. Naiheres dazu finden Sie unter
, Verfiigbare Arten von
Video-/Audiodaten” auf Seite
35.

Kein Ton bei der Videowiedergabe.

Ursache Mafinahme

Auf der Festplatte ist kein Loschen Sie nicht mehr

ausreichender Platz zum  benétigte Daten von der

Kopieren aller Daten von  Festplatte oder reduzieren Sie

der Speicherkarte die Anzahl der von der

vorhanden. Speicherkarte zu kopierenden
Daten.

Kopieren ist nicht moglich.

Der Audio-Codec der
Daten wird nicht
unterstiitzt.

Naiheres dazu finden Sie unter
., Verfligbare Arten von
Video-/Audiodaten” auf Seite
35.

Ursache Mafinahme

Die Daten sind Versuchen Sie, andere Daten zu
moglicherweise kopieren.

beschadigt.

Loschen ist nicht moglich.

Ursache Mafinahme

Uberprijfen Siedas Dateiformat.

Die Daten sind gesperrt. Heben Sie die Datensperre
anhand der Angaben unter ,Mit
dem Popup-Menti arbeiten” auf
Seite 49 auf und 13schen Sie

dann die Daten.

70 Wartung und Fehlerbehebung



Probleme beim Drucken

Drucken ist nicht moglich.

Ursache

MafSnahme

Der Drucker wird nicht
unterstiitzt.

Unter , Unterstiitzte Drucker”
auf Seite 52 finden Sie Angaben
uber die Drucker, die direktes
Drucken vom P-4000
unterstiitzen.

Der Drucker ist
ausgeschaltet.

Schalten Sie den Drucker ein.

Das USB-Kabel ist nicht
richtig angeschlossen.

Unter ,,P-4000 an einen Drucker
anschlieflen” auf Seite 52 finden
Sie Angaben zum Anschliefsen
des P-4000 an den Drucker.

Die Daten sind beschadigt.

Versuchen Sie, andere Daten zu
kopieren.

P-4000 zuriicksetzen

Wenn ein Fehler auftritt und eine Bedienung nicht
mehr moglich ist, konnen Sie den P-4000 durch
Betidtigen der Taste Reset mit einem diinnen

Gegenstand zurticksetzen (siehe Abbildung unten).

Wartung und Fehlerbehebung

71




Kundendienst

Wenn dieses Epson-Produkt nicht ordnungsgemafs
funktioniert und Sie das Problem nicht mit Hilfe der
Informationen zur Fehlerbehebung in der
Produktdokumentation 16sen konnen, wenden Sie
sich an den Epson-Kundendienst. Im
Gesamteuropdischen Garantieschein finden Sie
Informationen, wie Sie sich an den
EPSON-Kundendienst wenden. Der Kundendienst
kann Ihnen schneller helfen, wenn Sie die folgenden
Informationen vor dem Anruf bereitlegen:

0 Seriennummer des Produkts
(Das Etikett mit der Seriennummer befindet sich
gewohnlich auf der Riickseite des Produkts.)

d Modell

1 Softwareversion
(Klicken Sie auf Info, Systeminfo oder eine
dhnliche Schaltfldache in der Produktsoftware.)

0  Marke und Modell Ihres Computers

[  Name und Version des auf Ihrem Computer
installierten Betriebssystems.

@ Namen und Versionen der
Softwareanwendungen, die Sie normalerweise
mit Threm Produkt verwenden.

Internetseite flir technischen Support

Stellen Sie die Verbindung zu

http:/ /www.epson.com her und wihlen Sie den
Abschnitt Support Threr regionalen EPSON-Website,
um Zugang zu den neuesten Treibern, haufig
gestellten Fragen (FAQ), Handbtichern und sonstigen
herunterladbaren Objekten zu erhalten.

Die Internetseite fiir technischen Support von Epson
bietet Ihnen Hilfe bei Problemen, die sich nicht
anhand der Informationen zur Problemlésung in der
Druckerdokumentation beheben lassen.

72

Wartung und Fehlerbehebung



Anhang A
Anhang

Normen und Richtlinien Netzteil (Modell: A351H)

US-Modell:
P-4000 (Model: G941B) - P
US-Modell: CSA C22.2 Nr. 60950
EMV FCC Part 15 Subpart B Klasse B
EMV FCC Part 15 Subpart B Klasse B CSA C108.8, Klasse B
CSA C108.8, Kiasse B
Européisches Modell:
Europdisches Modell:
Niederspannungsrichtlinie EN 60950
EMV-Richtlinie 89/336/EWG EN 55022 Kiasse B B oo 89/336/EWG EN opo22 Klasse B
EN 55024 EN 61000-3-2
EN 61000-3-2 EN 61000-3-3
(mit Netzteil)
EN 61000-3-3
mit Netzteil .
¢ D Taiwan-Modell:

Taiwan-Modell:
| EMV CNS13438 Klasse B

EMV CNS13438 Klasse B ‘

Anhang 73



Batterie (Modell: D111A)

US-Modell:

| Sicherheit

‘ UL2054

Européisches Modell:

Temperatur Betrieb: 5 bis 35°C**

Kein Betrieb: -20 bis 60°C
Luftfeuchtigkeit Betrieb: 30 bis 80 %**
(keine Kein Betrieb: 10 bis 80 %
Kondensation)
Hohe Betrieb: max. 3.048 m

Kein Betrieb: max. 12.192 m

EMV-Richtlinie 89/336/EWG

EN 55022 Klasse B
EN 55024

Speicherkarte**

CF-Speicherkarte (CompactFlash)

(Typ 1/Typ 2 und 3,3 V, einschlieBlich
MicroDrive), SD-Speicherkarte, Multimedia
Card

Spannungsver- Lithium-lon-Batterie (Modell: D111A)
sorgung Netzteil (Modell: A35TH)

Akkulaufzeit ca. 3,2 Stunden beim Abspielen einer

(voll Diashow (mit den Standardeinstellungen)
aufgeladen) ca. 2,7 Stunden beim Abspielen von Video

(MPEG4, 1 Mbps)
ca. 4,7 Stunden beim Abspielen von Audio
(MP3, 128 kbps, mit Kopfhorer)

Spezifikationen
Allgemein
CPU TMS320DM270
LCD EPSON VGA-TFT-LCD
Festplatte 2,5-Zoll-Festplatte (80 GB)
FAT 32
Abmessungen Hoéhe: 84 mm*
und Gewicht

Breite: 147 mm
Tiefe: 31,4 mm

Gewicht: ca. 415 g (einschl. Batterie)

*

Abmessungen ohne vorstehende Teile

**  Aufladen gilt als Betrieb.

*** Zur Verwendung anderer Speicherkarten ist ein im Fachhandel
erhdltlicher CF-Adapter erforderlich. Weitere Informationen
dazu erhalten Sie von unserem Kundendienst.

****Die Laufzeiten kdnnen sich entsprechend der eingesetzten
Speicherkarte, Anzahl von Dateien, Umgebungstemperatur
und anderen Faktoren &ndern.

74

Anhang




Elektrische Daten

Eingangsspannung 5,0V Gleichspannung
Nennstrom max. 2,3 A
Leistungsaufnahme 4 W (Batteriebetrieb)
9 W (Netzteilbetrieb)
Schnittstelle

USB-Anschluss

Eine USB 2.0 (Mass Storage
Class-Massenspeicherklasse)
Schnittstelle als Slave

A/V-Ausgang

Vierpol-Miniaturbuchse (@ 3,5 mm)

Kopfhdreranschluss

M3 Stereo-Miniaturbuchse (@ 3,5 mm)

CF-Karten-Steckplatz

Ein Steckplatz (Typ 1/Typ 2 und 3,3V) fur
CompactFlash-Speicherkarten und
MicroDrive

SD-Karten-Steckplatz

Ein Steckplatz fur SD-Speicherkarten
und MultiMedia Card

Batterie
Typ Li-lon-Batterie
Modell DIT1A

Abmessungen(Hx Bx L) | 22,45 mm x 20,4 mmx 71 mm

Nennwerte 3.7 V, 2600 mAh (typ.)

Temperatur Lagerung: -20 bis 40 °C*

* Die Bafterie kUhl und frocken lagern.

Nefizteil
Modell A35TH
Eingang AC 100-240V, 50-60 Hz, 0,3-0,1 A
Ausgang 5,0V Gleichspannung, 2,3 A
Leistungsaufnahme | max. 18 W

Anhang 75



Sonderzubehor

Fiir den P-4000 ist das folgende Sonderzubehor

erhiltlich.
Zubehor Produktkode
Li-lon-Batterie B32B81826%*
(Modell: D111A)

* Der Asterisk (%) steht fur die letzte Ziffer, die je nach Land
unterschiedlich ist.

76 Anhang



Glossar

Die folgenden Definitionen gelten speziell fiir den
P-4000.

AAC
Ein Standard zur Audiokompression mit einer hohen
Kompressionseffizienz.

EXIF (Exchanged Image File Format)

Ein Dateiformat fiir JPEG-Daten zum Hinzufiigen weiterer
Bildinformationen wie z. B. Vorschaubilder, Aufnahmedatum
und Bildgrofe.

JPEG

Ein Dateiformat zum Speichern von Farb- oder
Graustufenbildern in komprimierten Dateien. Daten im
JPEG-Format weisen gewohnlich eine hohere Kompression auf
als Daten im TIFF- oder anderen Formaten.

Motion-JPEG

Ein Video-Kompressionsalgorithmus, mit dem Videos durch
die kontinuierliche schnelle Anzeige von Standbildern
(JPEG-Daten) wiedergegeben werden.

MP3

Ein Audio-Kompressionsstandard, mit dem Daten bis auf 10 %
komprimiert werden kénnen, ohne die Klangqualitit zu
beeintrachtigen.

MPEG4
Ein Standard zur Audiokompression mit einer hohen
Kompressionseffizienz.

NTSC/PAL

Sendestandards fiir analoges Farbfernsehen. NTSC wird
hauptséchlich in Japan, Nordamerika und in mehreren
stidamerikanischen Landern eingesetzt. PAL ist vorwiegend in
Westeuropa (aufler Frankreich), China und in einigen andern
asiatischen Landern der Standard.

Pixel

Abkiirzung fiir Picture Element = Bildelement. Jedes Bild
besteht aus einer Anzahl von Pixeln. Pixel werden auch in
Punkteinheiten gezihlt.

Progressives JPEG
Eine Art des JPEG-Formats. Ein Bild im progressiven JPEG wird
durch allméhliches Verbessern der Auflésungen angezeigt.

RAW

Eine Datei fiir unverarbeitete Datenausgabe vom CCD. Zur
Anzeige von RAW-Daten muss spezielle Software installiert
werden.

TIFF (Tagged Image File Format)

Ein Dateiformat, mit dem ein Bild in verschiedenen
Auflosungen oder Kodierungen in einer Datei gespeichert
werden kann.

USB DIRECT-PRINT
Eine Funktion, die es Ihnen ermoglicht, direkt von einem an den
Drucker iiber ein USB-Kabel angeschlossenes Gerét zu drucken.

Glossar 77



Index

A

Album
anlegen, 42
Hinweise zum, 39
loschen, 44
Namen dndern, 43
Anrufen bei EPSON, 72
Anschlieflen
an einen Computer, 57
an einen Drucker, 52
Arbeiten mit
Alben, 39
Popup-Mentii, 49
Videoausgang, 59
Audio
verfligbare Arten, 35
Wiedergabe, 37

B

Batterie
aufladen, 18
herausnehmen, 19
installieren, 17
Batterie aufladen, 18
Bild
als Diashow anzeigen, 35
als Vorschaubilder anzeigen, 31

anzeigen, 29
in ein Album kopieren, 40
verfiigbare Arten, 29

Bilder anzeigen, 29

D

Daten

auf dem Computermonitor anzeigen, 57

Bild kopieren, 40
16schen, 46

von einer Speicherkarte zum P-4000 kopieren, 27

Deaktivieren der Tasten, 22
Deinstallieren

Software, 66

Direktes Drucken, 52
Drucken

E

Bilder drucken, 54
Druckanzahl einstellen, 55

Einstellung

Ansichtsmoduseinstellungen, 61
Datum- und Zeiteinstellungen, 61
Diashow-Einstellungen, 61
Energiespareinstellungen, 61
Kopiermoduseinstellungen, 61
LCD-Helligkeitseinstellung, 61

78 Index



Spracheinstellung, 61

Ton-Einstellung, 61

Video Out-Einstellung, 61
Einstellungen benutzerdefiniert anpassen, 61
Einstellungen des P-4000 &ndern, 61

F
Fehlermeldungen/Symbole, 67

H

Hauptmenii, 22
Hauptmerkmale, 6

I

Installieren
Batterie, 17
Software, 64

K

Kundendienst, 72

N

Netzteil
anschliefien, 18
Normen, 73

P

P-4000 auspacken, 14

P-4000 betriebsbereit machen, 17

P-4000 zuriicksetzen, 71

Popup-Menti, 49

Probleme und Losungen, 68

Problemlésung, 67
Probleme bei der Anzeige und Wiedergabe, 69
Probleme beim Arbeiten mit Daten, 70
Probleme beim Drucken, 71
Probleme mit der Spannungsversorgung, 69

R

Reinigung des P-4000, 67
Richtlinien, 73

S

Software

deinstallieren, 66

installieren, 64

nach weiteren Informationen suchen, 66

starten, 65

Systemanforderungen, 63
So verwenden Sie das Menti, 22
Spannungsversorgung ausschalten, 21
Spannungsversorgung einschalten, 19
Speicherkarte

herausnehmen, 25, 26

verfligbare Arten, 24
Speicherkarte herausnehmen, 25, 26

Index

79




Spezifikationen
Allgemein, 74
Batterie, 75
elektrisch, 75
Netzteil, 75
Normen und Richtlinien, 73
Schnittstelle, 75

T

Technischer Support, 72
Teile und ihre Funktionen, 15
LCD und Bedienfeld, 16

Riickseite, 15
Vorderseite, 15

u

Unterstiitzte Drucker, 52

"4

Verfligbare Arten von Bilddaten, 29
Verfligbare Arten von Speicherkarten, 24
Verfligbare Arten von Video-/Audiodaten, 35
Verftigbare Papiersorten, 52
Video

verfligbare Arten, 35

Wiedergabe, 37

80 Index



	Einleitung
	Hauptmerkmale
	Wichtige Sicherheitshinweise
	Handbuchkonventionen
	Beim Umgang mit dem P-4000
	Hinweise zur Verwendung der Batterie
	Batterien aufbewahren
	Batterien entsorgen
	Hinweise zur Verwendung des Netzteils
	Verwenden einer Speicherkarte
	Hinweise zum Umgang mit dem Flüssigkristalldisplay (LCD)
	Lagerung, Wartung und Transport des P-4000
	Sicherheitsinformationen für Anwender in Großbritannien
	Für Anwender in Großbritannien, Hongkong und Singapur


	Erste Schritte
	P-4000 auspacken
	Teile
	Vorderseite
	Rückseite
	LCD und Bedienfeld

	P-4000 betriebsbereit machen
	Batterie aufladen
	Batterie einsetzen
	Batterie aufladen
	Batterie entnehmen

	Spannungsversorgung einschalten
	Spannungsversorgung ausschalten
	Deaktivieren der Tasten
	So verwenden Sie den Startbildschirm
	Hinweis zum Ständer


	Speicherkarten verwenden
	Speicherkarten einsetzen und herausnehmen
	Verfügbare Arten von Speicherkarten
	Eine Speicherkarte in den CF-Karten-Steckplatz einsetzen
	Eine Speicherkarte aus dem CF-Karten-Steckplatz herausnehmen
	Eine Speicherkarte in den SD-Karten-Steckplatz einsetzen
	Eine Speicherkarte aus dem SD-Karten-Steckplatz herausnehmen

	Daten von einer Speicherkarte zum P-4000 kopieren

	Daten anzeigen und wiedergeben
	Bilder anzeigen
	Verfügbare Arten von Bilddaten
	So sehen Sie den Bildschirm
	Bilder anzeigen
	Funktionen bei der Vollbildanzeige

	Bilder als Diashow anzeigen

	Video-/Audiodateien abspielen
	Verfügbare Arten von Video-/Audiodaten
	Video
	Audio

	Wiedergabe von Video-/Audiodateien mit dem P-4000
	Während der Wiedergabe von Video-/Audiodateien verwendbare Tasten
	Video
	Audio



	Verwalten von Daten
	Mit Alben arbeiten
	Der Ordner PC_DATA
	Favoritendaten in ein Album kopieren
	Ein neues Album anlegen
	Albumnamen ändern
	Album löschen
	Einen Album-Shortcut einrichten

	Daten löschen
	Daten schützen
	Einrichten eines Album-/Ordner-Vorschaubildes
	Mit dem Popup-Menü arbeiten
	Im Popup-Menü verfügbare Einstellungen


	Direktes Drucken
	Druckvorbereitung
	Unterstützte Drucker
	Verfügbare Papiersorten
	P-4000 an einen Drucker anschließen

	Bilder drucken
	Druckeinstellungen
	Einstellen der Druckanzahl


	P-4000 mit anderen Geräten verwenden
	P-4000 mit einem Computer verwenden
	P-4000 an einen Computer anschließen
	P-4000 vom Computer trennen
	Windows
	Macintosh


	Ausgang „A/V Out“ verwenden

	Einstellungen benutzerdefiniert anpassen
	Einstellungen des P-4000 ändern

	Mit der Software arbeiten
	Systemanforderungen
	Für Windows
	Für Macintosh-Anwender

	Hinweis zur Software
	Software installieren
	Windows
	Macintosh

	Software starten
	Für Windows
	Für Macintosh-Anwender

	Software deinstallieren
	Nach weiteren Informationen suchen

	Wartung und Fehlerbehebung
	P-4000 reinigen
	Problemlösung
	Fehlermeldungen/Symbole
	Probleme und Lösungen
	Probleme mit der Spannungsversorgung
	Probleme bei der Anzeige und Wiedergabe
	Probleme beim Arbeiten mit Daten
	Probleme beim Drucken

	P-4000 zurücksetzen
	Kundendienst
	Internetseite für technischen Support

	Anhang
	Normen und Richtlinien
	P-4000 (Model: G941B)
	Netzteil (Modell: A351H)
	Batterie (Modell: D111A)

	Spezifikationen
	Allgemein
	Elektrische Daten
	Schnittstelle
	Batterie
	Netzteil

	Sonderzubehör


